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KETVIRTADIENIS, LAPKRI

Rinkiminė kova baigiasi. Lapkričio 6-tą piliečiai c-k 
į balsavimų vietas ir paduos savo balsus už tuną kandida
tus, kurie jiems išrūdys geriausi. Išrinks šalies preziden
tą, viceprezidentą, visą Atstovų Rūmų sąstatą (435 atsto
vus), trečdalį (32) senatorių, atskirų valstybių legislatū- 
ras, daugybę teisėjų ir kitų oficialų. Tadgi rinkimai la
bai svarbūs ir kiekvieno piliečio šventa prievolė balsuoti. 
Yra daug šalių, kur žmonės neturi privilegijos balsuoti, o 
komunistų kontroliuojamose šalyse praktikuojamas šlykš
tus pasityčiojimas verčiant balsuoti tik už komunistinės 
partijos primestus kandidatus. Tų šalių žmonės su pavy. 
du žiūri į amerikiečius, kurie prieš rinkimus gali susipa
žinti su kandidatais, jų nusistatymais, o atėjus balsavimų 
dienai, be grasinimų ir ginkluotų prižiūrėtojų, laisvai gali 
paduoti balsus už pasirinktus kandidatus. Visdėlto apgai-'

liausią] buvo prahešta, kad jei 
kas nori lankyti Sovietų Sąjungą, 
tai visuomet gali, bet tik pagal 
“Intunsto” programą ir ten, kur 
jis vedžios. Kelionė ir visa kita 
kaštuoja tiek ir tiek. Savaime 
aišku, kad tokiomis sąlygomis 
vykti į Sovietus nebuvo ko, nes 
“Inturistas" į Lietuvą neleidžia.

— Mes norėtume vykti j Lie
tuvą, tik neleidžia. Mes norime 
vykti j laisvą Lietuvą,—sako tei
sėjas Zuris.—Važiuotume kad ir 
į Vorkutą aplankyti mūsų .tautie
čių. Laisvėje gyvenantiems lie
tuviams savoji tėvų žemė ne tik 
rūpi, bet jie taip pat dirba Lie
tuvai, kaip ir jūs čia Vykdomoje 
Taryboje. Ir laukiame tos die
nos. kada ji bus vėl laisva. Elta

Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos nau
jus narius:

LRKSA SUKAKWM1NIQ 
VAJAUS EIGA

89 kp. Hartford, t »nn.—Žilinskas, Jonas Vytautas Giedraitis 
Kingston, | l.—Klecha, Paul (Juv.)....... Kadish

Binghamtoj N. Y.—Matakas, M. A. (Juv.).... Rakauskas
Chicago. II —Karklys, Klemensas .................. Lipčienė
Chicago, II —Karklys. Jolanta .......................
Los AYigell , Calif.—Blažys, Danny (Juv.). Puikūnas 
Los Angeb ; Calif.—Blažys, Edward (Juv.)
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101 ”
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lėtina, kad tokia svarbia privilegija' nemažas procentas LRKSA ISTORIJOS 
piliečių nesidomi ir nesinaudoja. Iš skelbiamų registraci-Į PPFNIIMFRATOKIAI 
jos davinių matosi, kad šiais metais nacionaliniais rin-Į u VMlfM
kimais tokių nesidominčių skaičiai kaikuriose valstybėse, ‘ 
ypatingai didmiesčiuose, yra didesni, negu pereituose rin
kimuose. Mes manome, kad lietuviai piliečiai uoliai at
liks balsavimo pareigą, ę

BALFO, ALT) IR LB 
VAKARAS L NDENE

METINIS LRKSAI-IVJOS 
PENNA APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS

Išrodo, kad komunistine Lenkijos vyriausybė, kurios 
priešaky atsistojo Gomulka ir kiti “titoistai”, bent laiki
nai atsilaikė prieš Kremliaus spaudimą. Pats rusų komu
nistų partijos bosas atsiprašė už sovietinės spaudos puo
limus naujų Lenkijos valdovų ir užtikrino, kad militari- 
nės jėgos nebus pavartotos paklusnybės patikrinimui. Go- 
mulkos vadovaujama vyriausybė iš savo pusės pasižadė
jo palaikyt su sovietine Rusija gerus santykius. Visdėlto 
Lenkijoj, ypač didesniuose centruose, vyksta nepalankios 
sovietams demonstracijos, kuriose reikalaujama ’įtraukti 
sovietų ginkluotas jėgas iš lenkų teritorijos ir nesikišti i 
jų vidaus reikalus. Kaip ten bebūtų, nusikratymas Krem
liaus dominacijos bus tvirtas žingsnis į laisvės ir nepriklau
somybės atgavimą, taipgi utopinės komunistinės tvarkos 
nusikratymą. Beje, Gomulka pareiškęs, kad pagal Var
šuvos sutartį, Sovietų garnizonai toliau pasiliks lenkų te
ritorijoj ir taip ilgai, iki šiaurinio Atlanto Sąjunga

Pereitą savaitę Susivienijimo 
Istoriją užsiprenumeravo:

Antanas J. Sutkus,
Waukegan, Ill. $2.50

Adolfas Norvaiša.
Edwardsville, Pa.

Kazys J. Nadzeika,
Nashua. N. H.............

V. J. Mikelionis, 
DuBois. Pa.............

K. D. Rubinas.
Chicago. Ill................

Leokadiia Donarovich
Bronė Mičiūnienė,

New Britain, Conn.
Florijonas Šaukevičius.

Cleveland, Ohio*......
V. J. Kudirka.

Norwood, Mass..........
Antanas Sauris. Law^ 

rence. Mass, (užsakė 
giminaitis Fiori ionas 
Šaukevičius iš Cleve
land, Ohio) .. .

LINDEN. N. J, -BALFo ir 
ALTo skyriai bei L 
druomenės apylinkė 
kričio 18 d. 5 vali

2.50

2.50

2.50

2.50
2.50

2.50

2.50

2.50

2.50

ntis taipgi barė demonstrantus, ypatingai studentus,' tiž 
priešsovietinius ir prieš rusiškus sentimentus.

Lenkų pėdomis pasekė ir vengrai. Vienok vengrams 
numalšinti vietiniams autoritetams į pagelbą stojo Sovietu 
daliniai vartodami lėktuvus, tankus ir kitus ginklus; Ke
lias dienas Budapešte ir kituose centruose upeliais liejo
si vengrų kraujas reikalaujant rusus nešdintis Į savo ma- 
tušką Rusiją. Spontaniškojo vengrų sukilimo pradžioje ir 
čia valdančioje hierarkijoje įvyko permainų. Stalino 
laikais, kaip titoistas, pašalintas iš premjero vietos Imtu 
Nagy Įstatytas į tą pati 'postą, o kitas titoistas, baustas ka
lėjimu, Janos Kadar užėmė komunistų partijos pirmojo 
sekretoriaus postą, kurį prieš tai turėjo. Andres Hegedus. 
Nagy ir Kadar yra komunistai ir tik ateitis parodys, kiek 
brangiai gyvybėmis atsiėjęs sukilimas ir naujų vadovų pa
statymas prisidės prie Kremliaus dominacijos nusikraty
mo, laisvės ir nepriklausomybės atgavimo.

ydanita vieną knygą tau, o kitą 
'laVo giminaičiui A. Sauriui, pri
dėjo tokį laiškutį:

“Aš manau, kad mes visi 
LRKSA nariai turėtume užrašy
ti LRKSA Istotiją savo gimi
nėms, draugams, pažįstamiems, 
kaip Kalėdų dovanėlę, specialiai 
tiems, kurie neskaito katalikiškų 
laikraščių, kurie tiki į Markso- 
Lenino teorijas. Ypatingai nau
jieji ateiviai turėtų susipažinti su 
Amerikos lietusių kataliką pra
eities veikla." >

VIDAUS KOVA

TEISĖJAS J. T. ŽIŪRĮS NORĖJĘS 
NUVYKT J LIETUVA

AMERIKOS LIETUVIAI VEIKĖJAI 
VYKDOMOJE TARYBOJE

Prie įstaigos durų pasirodė du 
besišypsą veidai. Tai būta pasi
žymėjusių Amerikos lietuvių vei
kėjų—Chicagos teisėjo J. T. ZU- 
RIO (Žiūrio) ir įmonininko AL
GIRDO PIVORIŪNO.

PAREMKIM FRANCIS 
R. SMITH

Francis R. Smith, iš .’Philadel
phia. Pa.. patartims Pennsylya- 
niįos valstybės apdraudos komi- 
sijonierius, yra demokratų kan
didatas valstybės Auditor Gener
al ofisan.

Lapkričio 6 dieną lietuvi?.! bah 
nuotojai paremkite jo kandida
tūrą išrinkimui j minėtą ofisą.

Francis R. Smith yra sentvniu 
vaikų tėvąs. Jo išsimokslinimas 
yra platus—yri išėjęs kolegiją ir 
teisininko mokslą. Jo valdiškasis, 
patyrimas einant Ū. S. kongres- 
mano, taksų kolektoriaus ir ap
draudos komiai jonieViaus parei
gas sutelkė jam augštaa kvalifi
kacijas užimti Pennsylvania val
stybės Auditor Geneęal vietą.

Vienas iš jų išplaukė laivu, ki
tas. vėliau išskridęs lėktuvu, pa
sitiko antrąjį Londone. Padarė 
vizitą ministerial B. K. Balučiui, 
su kuriuo kalbėjo kelias valan
das, matėsi su Didžiosios Brita
nijos Lietuvių Sąjungos pirmi
ninku M. Bajorinu, aplankė Lie
tuvių namus, Vokietijoje išsinuo
mojo vadinamąjį “Volkswagen" 
su kuriuo apvažiavo visą eilę žy
mesnių vietų ir miestų, pabuvojo 
Austrijoje. Išsiskyrę, vienas per 
Italiją ir Prancūziją išvyko at
gal į JAV, o kitas lanko pramo
nės muges ir fabrikus, norėdamas 
pamatyti naujas kepykloms ma
šinas etc. Teisėjas Žiūrit jau yra 
anksčiau buvęs Vokietijoje ir ap
lankęs kai kurias lietuvių koloni
jas. Europoje norėjo patys pa
matyti ir įsitikinti, kiek yra dar 
likusių lietuvfų, kaip jie gyvena, 
kokia jų veikla, kas cįaroma Lie
tuvai laisvinti etc.

letuvių Ben- 
1956 m. lap- 
vakare 340 

Mitchell Ave. Lindfno Lietuvių 
Laisvės parko salėją ruošia ben
drą labdaringą bali| su menine 
programa, dainomis muzika ir 
šokiais. Veiks turtingas bufetas. 
. šiuo parengimu 
giau suburti vietosak apylinkių 
lietuvių jaunimo, stądentų, augš- 
tųjų mokyklų moksleivių ir tar
pusavio glaudcsniaih bendravi
mui. Malonu pranerti, kad dalis 
akademinio jaunimcJjau yra pasi
žadėję dalyvauti. T

Be to, norima sutelkti lėšų lab
daros tikslams. Virt gerai žino-i 
me. kad šiuo metu |ALFo veik- , Prašome kuopų valdybas ir dc- 
la yra padidėjusi sft atsiradusia i eRatus dalyvaut susirinkime lap- 

1 brolius li-|^r*^*° 11 d- 1956. 2:00 valandą po

lorima dau-

galimybe šelpti mugu 
kuzius Lietuvoje ir 
Sibirą.

ALTas dirba Lietuvos išlaisvi
nimui, turi daug jlanų, tačiau 
tam reikia lėšų.

šiuo skelbiam LRKSA Pirmos 
Penna. Apskrities susirinkimą, 
kuris įvyks lapkričio (Novem
ber) 11 d.. 1956 m.. 2:00 valandą 
po pietų Saldžiausios Jėzaus Šir-Į 
dies lietuvių parapijos molsyklns 
patalpose, New Philadelphia, Pa.' 
Visos kuopos, priklausančios 
me rajone, prašomos prisiųsti 
vo atstovus.

Kaip metiniam susirinkime
rėsime daug svarbių reikalų—pa
čių kuopų reikalai ir bendri Su
sivienijimo reikalai. Susirinkime 
dalyvaus centro valdybos- nariai 
ir Susivienijimo naujas organiza
torius.

ta
ša

tu-

ištremtus j pietŲ-

lą, plečia savo biblioteka. Tad 
šio baliaus rengėjai kviečia vi
sus New Jersey lietuvius šiame 
pobūvyje dalyvauti. Ypatingai 
prašome tėvelius ir mamytes pa
raginti jaunuosius ir patiems da
lyvauti. Dalyvaus ir svečias iš 
tolimos Chicagos ALTo iždinin
kas M. Vaidila.

Bilietas tik $1.25.
Rengėjai

AMMAVOA 
INSVMANCS
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Nariai Apdrauda
89 kp..................... 4 313,000.00
42 ” .................. 10 9,250.00
13 ” ................... 6 6,250.00
33 ” ................... 8 6,000.00

265 ” ................... 6 6,000 00
142 ” ................... 6 6,500.00
270 ” ................... 8 6,000.00
101 " .................. 6 5,500.00
155 " ................... 5 5,500.00
30 ” ................... 5 5,000.00
34 " .................. 7 4.759.00
11 ” ................... 8 3,750.00
90 ” ................... 4 3,000.00

111 ” ................... 4 3,000.00
52 ’’ ................... 3 3,000.00

8 ” ................... 4 2,600.00
24 M ................... 3 2,500.00

163 ” ................... 3 2,500.00
35 ” ...... ............ 2 2,000.00
85 ’’ ................... 2 2,000.00
94 ’• ---------------- 2 2,000.00

MIDLANI

W m. Abromaitis, pirm.
J. Žernauskas. sekret.

RABAT, Moroco.—Spalių 24-tą 
paskelbta, kad prancūzų ir moro- 
kiečių susirėmimuose žuvo 53 as
menys.

ninf mokyk- IšktU
asmenys žuvo.

2

l 
1 
1
1 
t

1
4 
1

4.000
3.500 
3.000
2.500 -p 
2.000 
1.500 
1.000

300SAVANNAH, Ga. — Spalių 29 
dieną lėktąvų nelaimėse žuvo 10 
lakūnų.

LIETUVIAI BALSUOTOJAI PAREMKITE 
NUOŠIRDŽIUS BIČIULIUS

v

DR. IVOR D. FENTON 
Schuylkill apskritis

Kad Sovietų Sąjungos viduje 
kaž kas dedasi, kad ten vyksta ne 
tik varžybos dėl valdžios, bet ir 
kova dėl bolševikinės valstybės 
pobūdžio bei valdymo metodų, 
pasaulio spauda seniai pastebėjo. 
Dabar štai laisvojo pasaulio uk
rainiečių spauda spausdina ko
respondento iš Ženevos praneši
mus, pasak kurių dabar ^Kremliu
je vykstančiose varžybose didelį 
vaidmenį vaidinanti Ukraina, o 
ypač ukrainiečiai sovietų armijų 
maršalai prieky su maršalu Grcč- 
ku. Esą. Molotovo . Mikojano, 
KaganoVičisus grupė rugsėjo vi
dury Chruščiovą jau būtų sudo
rojusi. jei ne ukrainiečiai marša
lai. Ukrainiečiai, mat. stovi 
naująją liniją ir .prieš grįžimą 
prie stalininės sistemos.

Kai Molotovas* norėjęs jau 
veikti pridengiamas savo bičiulio „ 
Žukovo, ukrainiečiai maršalai,'rinkimui. Jie yra nuoširdūs lie-| 
kurie valdą visus svarbiausius ka-.tuvių draugai, ypatingai daug pa-j 
rinius postus. Žukovą izoliavę, sidarbavę pravedimui taip vadi-. 
Milicija Maskvoje nedrįsusi pa-1 narnos Kersteno rezoliucijos, ku-' 
judėti. Žukovas, pasijutęs be ga->ios prisilaikant buvo pravestas 
lies, išvykęs į Sočį neva atostogų.'nuodugnus Lietuvos ir kitų Pa- 
Mikojanas skubiai grįžęs iš Pe- balti jo respublikų—Latvijos ir Į 
kingo. bet taip pat nieko nebe-, Esti jos—paveržimo iV sovietinio

HUGH SCOTT 
Philadelphia

Visi augščiau paminėti kun-, 
grėsmė na i vėl kandidatuoja per-.
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Šią savaitę sukaktuvinio vajaus lentelė žymiai paslkei- 
Centro ofisas įregistravo dar vieną 89 kuopos, Hart-

Teisėjas Zuria norėjo per ato
stogas nuvykti j Lietuvą.. Tam 
tikslui kreipėsi tiesiai ‘‘Į patį 
augščisusiąjį” Sovietų Sąjungos 
asmeniškai, kad jam būtų taip pat 
suteiktas leidimas aplankyti ne 
tik Maskvą ar kitus Sovietų Są
jungos miestus, bet ir Kauną. IK 
g’i neįėjo atsakymas Btt ga-

• • ■ £ v, v • * % as s ąJ r — ' iuvrv liv kz*. ( —— — —-y - s •
galėjęs. Chruščiovas karišku lėk- genocido ištyrimas. Kongresinis 
tuvu išskridęs pas Tito. Į komitetas surinko daugybę mc-

džiagos apie genocidinius komn- 
Dabar Maskvoje esąs ruošia njgtSj darbus ir ją išspausdino at- 

“3 naujos Sovietų Sąjungos ,kiruote leidiniuose. Tie surinkti 
faktai amžiams liudys kruvinųjų 
komunistų lietuviams ir kitoms 
tauoms padarytas skriaudas. Tad 
lapkričio 4-tą lietuviai balsuoto
jai teparodo savo bičiuliams 
(vėdinimą h- paramą. Lietuva dar 
pavergta, išlaisvinimo kova tebei
na tr šioje kovoje reikalingi (ta

igi asmenys. Minimi kongres-

j komitetas surinko daugybę me
džiagos apie genocidinius komu-

mas i
santvarkos projektas — respubli
kų federacijos. Jei tai tiesa, iš
eitų. kad rytų Europoje laukti
na didelių naulovių, nes sąjungos 
pavertitnąs federacija, be abejo
nės, paliestų ir satelitines valsty
bes.

Ukrainos Klevo valdžia palai
kanti Chruščiovą. Manoma, kad kingi asmenys. Minimi kongres- 
li Kremliaus kivirčų laikotarpį menai gerai susipažinę su Lietu- 
Ukralna išnaudos savo savaran- vųs problema įr jų talka reikalin- 
kutn’H plėsti.

4

r

JOSEPH L. CARRIGG •
Lackswanna-Susuuehanna ir 

Wyoming apskrffių

<■

tė. Centro ofisas įregistravo dar vieną 89 kuopos, Hart
ford, Conn., organizatoriaus Juozo Giedraičio įrašytą nau
ją narį su 5,000 dolerių apdrauda. Tuo būdu 89 kuopa 
šiame vajuje turi įrašiusi 4-ris narius, kurių bendra ap
drauda siekia $13,000.00. 42 kuopos, Los Angeles, Calif., 
organizatoriui p. Puikūnui įrašius du nariu, ši kuopa jau 
turi 10 naujų narių su bendra i$9,250,000 apdrftuda. 101 J 
kp., Chicago, Ill., organizatorei p. Uriulei Lipčienei pri
rašius du nariu, ši kuopa iš'10-tos vietos įnėjo į 8-tą vietą, 
34 kpr, Kingston, Pa., organizatorius Adolfas Kaduikevi- 
čius (Kadish) ir 270 kuopos, Binghamton, N. Y., organi
zatorius Pranas Rakauskas įrašė po vieną naują narį.

Jei kurie užmiršo, tai čia primename, kad bile kuopa 
įrašius nemažiau 10 naujų narių su nemažiau kaip 10,000 
dolerių apdraudos, laimės vasarinių atostogų (stovykloje) 
pryzą, o prirašius nemažiau 25 naujų narių, kurių bendra 
apdrauda sieks nemažiau 25,000 dolerių—patikrins stu
dentui 200 dolerių stipendiją. Kaip lentelė rodo, kelios 
kuopos įžengia j pryzų laimėjimo stovį.

Kitos pažymėtinos sukaktuvinio vajaus naujienos: 
42 kuopos, Los Angeles, Calif., sekretorė

rienė savo laiške centro ofisui teiraujasi apie naujus certi- 
fikatus,’ ypač “Estate Builder”. Ji sako—kai kurie nori 

|įrašyti savo vaikus. “Musų tikslas vis dar yra priraiyti 
bent 25 naujus narius,” todėl deda pastangas tikslą at
siekti. Geriausios kloties! Tos pačios 42 kuopos narė Mrs. 
M. Margis rašo: “Prašau prisiusi man Susivienijimo kny
gutes ir keliatą aplikacijų blankų, nes aš Buriu keletą anti
kų ir marčias ir manau prikalbint jeirašyt į mūs 42 kuo
pą.” '

Laukiame gerų žinių iš kitų kolonijų.

0 PASAULINIO KARO 
AUKOS

V. Vokietijos vyriausybė. pa
skelbė duomenis, kiek pastarojo 
karo buvo paliesti Vokietijos gy
ventojai.

Žuvo 3.250.000 karių. Iš jų 
kiek lev.-,as dev\tas dar neturljo 
20 metų.

Civilinių rvventojų buvo ul- 
iT.uštj 500,000. Per Drezdeno

ronė Slci-

bombordavimą 1945 m. vasario 13 
d. žuvo 250,000 žmonių.

Vokiečius išvarant iš rytinių 
•ričių, tekusių Lenkijai ir Čeko
slovakijai, žuvo 2,550,000 žmonfy.

Nuo rasinių ir politinių perse
kiojimų žuvo 300.000 žmonių. 
Tad išviso vokiečių žuvo arti 7 
milijonų.

O ii viso pereito karo aukų bu
rę apie 55 milijonus. Daugiausia 
Sovietų Rusijoje ir Lenkijoje.
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LRKSA PIRMOS APSKRITIES (SCHUYLKILL CO.) 
SEKRETORIUS IR*VEIKĖJUS ATLANKIUS

Pasirinkęs tin- New Philadelphia aplankyti 51 
kamesnį laiką, kuopos sekretorių Antaną Ori- 
nusprendžiau ap- malauską ir sužinojome, kad jis 

serga. Kuopos sekretoriaus dar
bą atlieka jo vedusi duktė Mrs. 
Adelė Tamaskosky. Su ja pasi
matyt! mes negalėjom, nes buvo 
išvykusi į ligoninę aplankyti tė
vą.

Kadangi New Philadelphia lai
koma kain tinkamiausia vieta su-

lankyti Pirmos 
Penna apskrities 
kuopų sekreto
rius ir Susivie
nijimo prietelius. 
Pirmiausia atlan- 

J. J. šaučiūn*, kiau LRK Susi
vienijimo buvusį_______ ____ ________ ______

dvasios vadą. gerb. kleboną kun. sirinkimui, tad užsukome pama- 
J. A. Karalių, Shenandoah, Pa., tyti kleboną gerb. kun. C. Ra
kutis nuoširdžiai priėmė ir pla- kauską ir sužinojome, kad bus 
čiai pakalbėjome apie 70 metų namie tik po 5 valandos. Turėsi- 
sukakties vajų ir kitus Susivie- me sugrįžti.
nijimo reikalus. Nusiskundė, kad 
apie Shenandoah beveik nėra 
darbų jaunimui, tarį važiuoja į 
(didmiesčius, gauna darbus ir ten 

- - - t - . . ... apsigyvena. Pažadėjo, kad aplin-pėje identifikavo tik viena An gyvenimui atgimstant, pirnumn-jk'leid|lant paragins iictu. 
tarų M iin visi idpnti- kas Lietuviu T arvhos. naskelbtt-i r .. .

RUSIŠKAI NĖSIMELSIM!

Vartau Lietuvos istorijos la-I Kas huvo Antanas Smetona, 
‘ pus. Mano akys sustoja ties Min-Jipo, tur būt. kiekvienas lietu- 

taujos gimnazijos lietuvių mokia.vis. Pirmaeilis žurnalistas, put
nių grupe. Gaila, kad a. a. Patekus stilistas. "Vilties" ir "Vairo" 
liūs Šležas, rašydamas tą Lietu- redaktorius dar prieš I Pasaulinį j

' ves istorijos skyrių, toje grupė- Karą, o Lietuvai nepriklausomam 
' U_ ______  aI1_ .. A ; atzvimbta ttirminiM-

“ taną Smetoną. O jie visi identi- kas Lietuvių Tarybos. paskelbu-jvjus tėvus jraš tį jaunamečius 
fikavimo ir žinojimo verti. Taip sios Vasario 16-tosios aktą ir pit-ii™» P»lrlnit.

' ir norisi apeliuoti į lietuvius is- masis. Valstybės Tarybos rink-Į 
torikus ir senosios kartos lietu- tas. Lietuvos prezidentas. Tik

; vius veikėjus, ar negalėtų bent paskutiniu savo prezidentavimu 
dabar juos visus identifikuoti ir .didelėje lietuvių visuomenės da-

’ pavardes paskelbti. 'Ilvje jis paliko nešviesų atminim i
Šiemet sukanka 60 metų, kai dėl pasinešimo į totalizmą.

j tie mokiniai dalyvavo žygyje. dėT p
kurio jie ir į istoriją pateko. mokinių |

Tada buvo “po Lietuvą žiema juos taip pat vėlesniam gyvenime
—nei žodžio, nei rašto neleido žymiais žmonėmis buvus. 

. erelis suspaudęs sparnais“ (Mai- 
! renis). O tie mokiniai ereliui .
■ (atseit, carinei Rusnai) pasiprie

šino. Atsisakė rusiškai kalbėti 
maldą. Jie jau buvo įsirikiavę! 
petys į petį darban "prike’ti 
Lietuvą mūsų“ (Maironis).

Žinoma, jie už tai nukentėjo.
Buvo pavaryti iš gimnazijos. Bet 
iie rado kelius į kitas mokslo 
įstaigas, baigė mokslus, pradėto

• darbo "prikelti Lietuvą mūsų" 
nemetė ir išėjo į pirmaeilius vei
kėjus Lie'uvos gyvenime.

vaikus j Susivienijimą. Paklau
sus “Ar būt kiek naudos, jeigu 
Pirma apskritis surengtu progra
mą per radio Susivienijimo rei
kalais?", atsakė: "Gal būt nau
dos ir reikėtų išmėginti. Shenan- 
'doah veikiančią radio stotį pro- 

Pąskelbus kitų anos grupės gramaį būt galima gauti prieina- 
pavardcs. išgirstume ma kaina;•

Atsisveikinęs su gerb. kun. Ka
ralium. nuvykau į Center gatvę 

Šiandien taip pat po Lietuvą a‘lankyti 4 kuopos sekretorių p.
Ta pati Rusija (tik ne Joną križanauską, bet neradau 

erelis, o pjautuvas ir kūjis) lai- namie—buvo išvykęs į darbą, 
ko Lietuvą pavergus. Šiandien 

^visiems nemažiau, kaip anuomet, 
reikia rikiuotis petys į petį “pri
kelti Lietuvą mūsų."

Šviesus jaunimo pavyzdys te- 
paskatina mus. o ypač jaunimu 
būti visuomet lietuviais, dėl lie
tuvybės dirbti bei kovoti—ir vi-

Kadangi Frackvillė netoli nuo 
Shenandoah, nuvykau aplankyti 
gerb. kleboną kun. S. J. Norbutą 
ir seselę Ritą, fcuri buvo pirmo
ji seselė paskirta į Šv. Marijos 
Apreiškimo lietuvių parapiją 
Kingston. Pa., 1950 metais. Ger
biamas klebonas aprodė bažnyčią.

suomenėje. ir šeimoje, ir mokvk-|rno^vklą , kurią lanko didelis 
loję ir bažnyčioje. M. A ;skaičius p--'- •-

tinkamlaualą sekmadienį, pasita
rus su p. J. 2ornauahu. Gerbia
mas klebonas pasižadėjo tą'kuo
pos susirinkimą plačiai išgarsin-

Padėkolę ir atsisveikinę su 
gerb. klebonu, išvykstam atgal. 
Vincas manęs klausia—“Kur da
bar važiuosime, nes jau netoli 6 
valandai" Aš jam sakau: “Nors 
jau yikarienės laikas ir labai ne
patogu, bet kadangi tolimas ke
liąs antru kartu važiuoti, tai už
sukime dar j New Philadelphia 
pas kleboną kun. Rakauską." 
Taip ir padarėme. Atvykę jau 
radome namie kleboną K. Ra
kauską ir kun. V. Vėžį, su ku
riuo susipažinau pirmą kartą. 
Gerb. klebonas kun. Rakauskas 
mus nuoširdžiai priėmė ir išklau
sė mūsų atsilankymo tikslą. Už- 
gyrė šaukiamą apskrities susirin
kimą ir leido vartoti savo para
pijos svetainę susirinkimui. Pa-

(Msgr. JONO BALKONO pamokslas Sv. Petro bažnyčioje, So. 
Boston, Masės, atidarant Katalikų Federacijos Jubiliejinį Kongresą, 
spalio U d., 1956 m.)

■'■'i' . ;H

(Tęsinys) (< (

Su Įsikūnijimu prasidėjo ir švenčiausioji Jėzaus širdis. Kai 
Betlėjuje pagarbino ir pasveikino gimusį Kūdikėlį, Msrija, Juo
zapas. vargšai piemenėliai ir'dangaus angelai, jie kartu pagar
bino ir švenčiausiąją širdį. Jp meilę stebėjo ir pamilo Marija 
ir šv. Juozapas, Jam augant'Nazarete. Viešajame gyvenime per 
‘ris metui Jį sekė apaštalai ir , Marija, stebėdamiesi Jo didele 
meile vargšams ir nusidėjėliams. Jis skelbė ir rodė meilę visiems. 
Pagaliau miršta ant Kryžiaus ir perveria Jam šoną, ka.1 išlietų 
paskutinį brangiausio kraujo lašą. Šv. Bernardas todėl sako: “Tam 

ti sek^dienį? 17pTriči"oYl d."“ Iyra sužei9ta Tav° Sirdis- ydant TavVie nuo ‘^iršinių nera- 
. Imumų laisvi galėtumėm gyventi. Nemažiau ir dėl to tapo sužeista,

Tad Pirmos aps rities susirin- ^^ matomą žaizdą pažintume nematomą, kurią Tau meilė 
kimas jvyks lapkričio 11 dieną. , _ ’ ...
1956 m., New Philadelphia. Pa., Padare- Kas g1 t08 sužeistos Širdies nemylėtų? Kas gi tokia meile 
kur klebonauja gerb. kun. K. Ra- mylinčiam neatsilygintų? O šv. Bonaventūra sako: "O laiminga 
kauskas.

Padėkoję • ir atsisveikinę su nenorėčiau niekuomet iš tos širdies išeiti, bet sakyčiau su psal- 
gerb. kun. Rakausku, grįžome į mistu—čia man poilsis visados, čia gyvensiu, nes ją išsirinkau" 
Tamaqua. _ Į (P. s. 131, 14). Panašiai jau kalbėjo apie Jėzaus Širdį ir kiti

Baldamas, noriu padėkot! di- dvyliktojo amžiaus rašytojai, kaip šv. Gertrūda, šv. Katarina irkt. 
malonų priėmimą, naudingus pa-| Drąsiau ir aiškiau rašė Liuterio laikais ir kiek vėliau šv. Petras 
tarimus ir pasižadėjimą nepa- Kanisijus, šv. Teresė Avilietė, šv. Tomas Vilanova, šv. Jonas Endes. 
miršti Susivienijimo: dėkoju iž- Kova su reformacija buvo su Jėzaus Širdies meile ir garbinimu, 
do globėjui Vincui Abromaičiui, -pa kova sutampa su šių dienų kova prieš ateizmą, kai iškeliamas 

Marijos Nekaltos Širdies pamaldumas. Tas dvi širdis gretino šven-

Palikę New Philadelphia, vy- žiūrėjęs į “Dienyną“, patarė Pir-j 
kome į Saint pair, aplankyti 130 mos apskrities susirinkimą šauk-
kuopos sekretorių Simaną J. Vir
bicką, ilgus metus sekretoriavu
sį. bet dėl akių nesveikatos pa
reigas pavedė sūnaus žmonai— 
Mrs. Wilhelminai Verbitsky. Si- 
manas mus nuvedė pas marčią ir 
supažindino su veiklia simpatin
ga sekretore. Jai paaiškinome 
apie vykstantį Susivienijimo va
ju, palikome aplikacijų naujų na
rių prirašymui ir atsisveikinę 
traukėm į Frackville vėl pas 
gerb. kun. S. J. Norbutą pasitarti 
kuopos ir vajaus reikalais. Pasi
kalbėjus. gerb. kun. Norbutas pa
tarė, kad prieš pradėsiant darbą 
jieškant naujų narių, sušaukt su
sirinkimą, užkviečiant kuopos na
rius ir visus lietuvius atsilanky
ti ir pasiklausyti paaiškinimų 
apie Susivienijimą ir tik tada 
pradėti lankyti lietuvius. Jo su
manymą nuoširdžiai priėmėm ir 
sutarėm tokį susirinkimą kviesti

kuris išliko iš darbo pamiršdamas 
dienos uždarbį, ir malonėjo pa-

jietis, kuri užsipelnė tą šoną atverti! Jei aš būčiau tavo vietoje,

uitllUD uc.uai ui , ii Hiaiuiivju w ... • «
dėti man organizacijos reikaluo- tiej’ rašytojai jau viduramžiuose. / 
se.

Jeigu visi sveiki būsime, tai 
pasimatysime lapkričio 11 dieną 
New Philadelphijoj Pirmos aps-' 
krities susirinkime.

OHIO'APSKRITIS GRAŽIAIvaiką ir juos mokina 
Jėzaus Nukryžiuotojo seseles. 
Aprodė naują priestatą (New 
Addition), kurį baigs už poros 
mėnesių ir palengvins vaikučių 
sutalpinimą, nes dabar mokinama 
du skyriai vienam kambary. Kal
bėjome ir LRKSA 187 kuopos 
reikalais, kadangi kuopa neturi 
sekretoriaus. Klebonas man pa
tarė (uo reikalu tartis su 31 kuo- 
pds Aėkretbrlurtf p. Jonu žemąus- 
ku. Važiuodamas atgal norėjau 
sustoti pas p. 'žernauską, Maha- 

_____  __ Ino y. City, bet sužinojau, kad jo
V Didžioji Britanija vieną iš sun- prancūzų. Tai skaičiai—jungiant nėra namie. Važiuodamas per 
*' kiaulių politiniu problemų—Kva- kartu ir su tomis jėgomis, kurios|Hazleton, užsukau pas 90 kuopos 
-ro salos klausimą mananti iš- skirtos Nasseriui gąsdinti po sekretorių p. Juozą Šilalę. .Taip „„us hnntis vnatinoai natiin nariu nri-
• spęsti įprastiniu būdu . . . daly- lidpos 26 d. St. zo kanalu naciu- darbštus ir į^'s. • G’^lku'’ ku„ i.|rašym^PKuopai dagiausia dir-

______________ _ 
kų.

NAUJAS PROJEKTAS KYPRO
PROBLEMAI SPRĘSTI

PRANYS ALSĖNAS, Kanada

Spaudos ir radijo pranešimu. 125.000 anglų karių ir apie 4.000—

. , naujus narius suAr ne perdaug dalybų ? |bet Juozas sako. .<Tai dar neyis.

PAMINĖJO LRKSA SUKAKTĮ

CLEVELAND. Ohio.—LRKSA Šukienė, nut. rgšt. Barbora Bace-
70 metų sukaktį spalių 14 d., -
1956 metais. Ohio apskritis pami- s lovas, tvarkdarė P. praičiūnie-

vičienė, fin. rašt. Jurgis K. Ven-

nėjo gražiai.
10 vai. M

nė.

iškilmingas Mišias taiki klebo- kas Juozas Sadauskas pasakė kal
nas kun. Vincentas A. Vilkųtai- bą, nuoširdžiai sveikino ir pfl- 
tis. ' Choras, vedamas mūz. J. minė, kad jų kuopa yra jauniau- 
Ambrazo gražiai giedojo. Moky-Įsia, mažiausia ir perdaug negali 
tojų sesučių dėka, altoriai buvo'pasigirt savo darbuote, bet nuo

utv |°*°| lilac. luUOta 11

tojų sesučių dėka, altoriai buvo'pasigirt savo darbuote, bet nuo 
gražiai išpuošti. | dabar mano pradėt daugiau dar-

Pagal numatytą planą. Angli- Šitoks Kypro salos problemos;kas, iki užbaigai šio vajaus jieš-Į 
jos karinė bazė bū‘ų perkelta i 
turkų zoną, gi graikiškajai zonai, nebūtų blogas iš esmės, nes tą 
galimas daiktas, būtų leista prisi-1 reikalą kitu keliu sutvarkyti—be- 
jungti prie Graikijos. Šis planarjveik neįmanoma, nes duoti kyp- 
galčsiąs būti Įgyvendintas atei- riečiams plačią savivaldą—reika-

„ nantj pavasari ar vasarą. 'las neišsprendžiamas. Graikų
Tokiam planui įgyvendint! ti-jkilmės salos gyventojai su tucu 

kimasi gauti Graikiios ir Tinki-Inesutinka. Jų vienintelis teika-
•• jos pritarimą. Salos dalinamoji j lavimas—prijungtisaląprieGrai- 

linija. manoma, eitu pro Limassol Jkijos. Gi prijungimas—nepriim- 
pietinėj dalv iki Lapithos sriticsjtinas vietos gyventojams tur- 
—šiaurėje. Zona "A" būtu skirta kams ir pačiai Turkijai.

, turkams, o zona “B‘
Vykdant "dalybas“, kaip pa-i

’"prastai, žinoma, vyktų ir ‘įpras- g’ šiol pasaulyje,
.tinis" tautų perkilnojimas.

• "A" zonos reikėtų iškelti
60,000 graikų, o iš “B“ zonos— 
tiek pat turkų. Iš viso saloje gv- 

-.vena apie'100.000 turkų ir 409,000
■ graikų. Taigi, bendroj sumoj— 

pusmilijoninis dvieju etniniu
•'“grupių gyventojų. Miestas Nico- — ,------------ ----- - . .
‘ šia, kuris dabar skaitomas Britu yra imperialistiškiausias elemen-tVincą Abromaitp Kaipo centro 

Karūnos kolonijine sostine—lik- tas pasaulyje, nes jie nesivaduo- valdybos narys, suzirupinęs, kad 
tu graikiškojo sektoriaus ribose. ja jokia teise, jokiu teisihgu-,70 metų sukakties vajuje naujų

___ 'T'______________________ rrin

išsprendimas, pasakytume, gal ir i kosime, kad prirašyti dar bent 3 
— -—s- ‘ilnaujus narius.“ Prižadėjo pasi

tarti su gerb. klebonu kun. V. 
Kupstu ir sušaukti kuopos susi
rinkimą į kurį užkvies lietuvius, 
kurie dar nepriklauso j LRKSA. 
pasiklausyti kalbos ir paaiškini
mų apie LRK Susivienijimą vie
no iš centro valdybos narių ar 
organizatoriaus. Iš ten nuvykau 
aplankyti 226 kuopos sekretorę 
Mrs. Anna Bučinskienę, bet. gai
la. neradau namie. Kadangi ta 
dieną negalėjau pasimatyti su p. 
J. Žernausku, ilgai nelaukęs ori-

ku lietuviams organizuotis; pri-jlvinskas ir jis išduos platesnį ra
minę nesusipratimus su laisva- portą iš praeities. Adolfas ir visi 
maniais ir Susivienijimo skilimą, j307 kuopos nariai pagerbti aplo- 
iPasidėkojant mūsų pionieriams dismentais. 
veteranams, buvo padaryta gera ,
pradžia ir šiandien Susivieniji- tatas: Jurgis K. Venslovas—pir
mas turi pustrečio miliono dofe- mininkas, J ulė .Salasevičienė—vi
rių turto ir minėdamas 70 metų cepirmininkė, Paulė Glugodienė 
sukaktf gali didžiuotis savo dar
bais visuomenei ir tautai.

VIEŠPATS JĖZUS REIKALAUJA SAVO 
ŠIRDŽIAI PAGARBOS ,

Viešasis Švenčiausios Jėzaus Širdies garbinimas prasidėjo su 
palaimintosios Margaretos Marijos Alacoque jai apsireiškimais. 
Margareta Marija Alacoque buvo vizitietė vienuolė Paray le Monial 

[vienuolyne. Vienuolyno koplyčioje dažnai jai apsireikšdavo Vieš
pats Jėzus prašydamas jos Jo Širdies garbinimą platinti.

Kaip Švenčiausiojo Sakramento garbinimą per Dievo Kūno 
šventę Dievas prašė vienuolę Julijoną, taip dabar Kristus paring 
ko vienuolę Margaretą Mariją Savo Širdies garbinimą įvesti. “Die
vas išrinko kas paika yra pasauliui, kad užgėdintą išmintinguo
sius, ir kas silpna pasauliui, išrinko Dievas, kad užgėdintų kas stip- 
ra” (1 Kov. 1, 27).

1675 metais Dievo Kūno oktavoje Kristus Margaretai apsi
reiškęs tarė: "štai mano Širdis, kuri taip daug pamylėjo, kad nie
ką neaigaitfjo ir vizittaį kitW įtikintų savo
meilė. Vienok-didesnė žmonių drtte nerodo Man dikingumo ir 
meilės, net iki to laipsnio, kad patyriu skriaudą ir panieką Mano' 
meilės paslaptyje. 6 ąkdųdžl(|U8ia Man tai, kad net Man pašvęs
ti asmenys mane skaudiria. T,dldėl geidžiu nuo tavęs, kad tą dieną 
artinantis prie Mano stalb visos, Mąno Širdžiai teikiamos pa
niekos Altoriaus paslaptyje, būtų atlyginamos. Aš pažadu, kad vi
sus tuos, kurie duos Mano širdžiai garbę, apipilsiu gausiai savo 
Širdies malonėmis.“

Ohio apskrities valdybos sąs-

svenčiausios širdies pažadas

Viešpats Jėzus savo Širdies garbintojams .pažadėjo: *

Aš jiems duosiu visas jų luomui reikalingas malones.
Aš suteiksiu ramybę jų Šeimoms.
Aš juos suraminsiu jų visuose skausmuose.
Aš jiems būsiu užtikrinta pagelba jų gyvenime, o ypač jų mir
ties valandojė. , . .
Aš gausiai palaiminsiu visiems jųjų sumanymams.
Nusidėjėliaf atras mano Širdyje begalinio gailestingumo van
denyno versmes.
Atšalusias sielas padarysi uolesnes.
Uolios sielos skubiai pasieks didelę tobulybę.
Aš palaiminsiu namus, kuriuose Mano Širdies paveikslas bus 
išstatytas ir gerbiamas. . .
Aš duosiu kunigams dovaną sujudinti labiausiai sukietėjusias 
širdis.

I t

Asmenys, kurie Šį dievotumą platina, turės savo vardą įrašy
tą mano Širdyje ir iš tep niekuomet jis nebus išbrauktas.
Aš tau prižadu Mano Širdies gailestingumo didybėje, kad Jos 
visagalinti meilė, visiems, kurie tik priims Komuniją devy
niais pirmaisiais penktadieniais iš eilės mėnesių, suteiks ga

lutinosios atgailos malonę; jie nemirs nemalonėje, nei be 
Šventų Sakramentų priėmimo; ir toje paskutinėje valandoje 
mano širdis bus jiems užtikrinta priebėga.

Šie pažadėjimai tik įrodo kokia didele meile dėl mūsų nu
sidėjėlių dega Švenčiausioji Jėzaus širdis, kiek mums pilna ge
rumo.

SVENČIAUSIOS SIftolES GARBINIMO BŪDAI

Dabartiniuose laikuose atgaivinti silpnėjančią mūsų dvasią, 
sustiprinti šventą tikėjimą, atgaivinti širdyse nykstančias dorybes, 
grąžinti taiką ir ramybę tautose ir šeimose, vieno if vienintelio 
reikia “Teateinie Tavo Karalystė". Reikalinga silpną valią sustip
rinti Augščiausiojo visagalybėje, troškimus suderinti su šv. šir
dies troškimais, sielą atgaivinti švenčiausios Širdies meilėje, už
šalimą atšildyti prisiglaudus prie skaisčiausia meile žėrinčios šir
dies. '»

Kaip kad prieš dešimt šimtmečių Jėzus savo mokslu, pavyz
džiu ir stebūklais atgaivino nupuolusią žmoniją, taip šiais mo
demiškais laikais švenčiausioji širdis iškilmingai įžengusi į tau
tas, į šeimps, įstaigas Ir draugijas meiliu ir galingu valdymu su
teiks joms sugyvenimą, meilę, vftnybę ir džiaugsmus. Lengviau
siai tai padaryti per švenčiausios Jėzaus širdies Intronizaciją.

Pirma, visa tauta seat pavada švenčiausiajai Jėzaus širdžiai. 
Konsekracijos aktą paantrina draugijos, centrlinės ir vietinis. Pa
galiau kiekviena šeima pasišvenčia švenčiausiajai Jėzaus širdžiai.

Tiksliai šventas Tėvas Benediktas XV rašė tėvui Matheo 
Grawley-Boeviy: “Piktųjų žmonių smūgiai labiausiai taikomi yra

(Tęsinys 3 puslapy, 1 kolumnoj)

1.
2.
3.
4.

—nut. raštininkė. Juozas Urbšai
tis—iždininkas. Teklė Česnienė 

Susirinkus į Lietuviu svetainę kasos globėja, Juozas Sadaus- 
ir papietavus, LRKSA 8-tos kuo-^as ir Juozas Gražulis. Visi pri- 5

6.statyti ir pasveikinti.
Sekė draugijų sveikinimai. L. 

Vyčių 25 kuopos vardu sveikino 
pirmininkė Mary Trainey; Mo
terą Sąjungos 26 kuopos—Mrs. 
Ona Stepui; Moterų Sąjungos 
36 kuopos—Jul%, Salasevičienė: 
BALFo skyriaus vardu—pirmi
ninkas Alekas Banis; Katalikų 
Federacijos—P. Kloris, kuris pa
sakė gražią kalbą ir kvietė jau
nimą tapti organizacijos nariais, 
nes jaunimas lietuvystės ateitis, 

daug'riki:° kAb

pos pirmininkas Juozas Urbšaitis 
pasakė trumpą kalbą, pasveikino 
visus seniausios kuopos Cleve- 
lande vardu (suorganizuota 1893 
m.) ir pavedė prisiminimus pasa
kyt senesniam nariui—ilgamečiu! 
finansų raštininkui Jonui Mont
vilai. Jonas pasveikino ir pasiža
dėjo Ohio apskrities susirinkime 
priduot platesnį pranešimą; jis 
pristatė kitus valdybos narius.

r____ _ LRKSA 50 kuopos pirminin-
iš tenai pasitraukti nebegali. Tai P«-. Pas centro iždo globėją p. kas JĮuozas Gražulis, ilgus metus 

’____ •______ 2-1 l-illL'- f _1 — — Akrnmniti Ifalno e»An***n pjrmininkaU j^S 1T HirRac
kuopai, pasakė kalbą, pakrėtė 
juokų vaizduodamas savo senat-

Taigi
graikams. i padėtis be išeities.

Vienok ir tų “padalinimų“ li- 
> bene, pei- 

Išįdaug? . . . Žiūrėkime. ;
apie; padalino Vokietiją, o 1

Karūnos kolonijine sostin

i. alijantai sikalbinau centro iždininką Pet- 
tain lygiai rą J- Karašauską ir abu nuvyko- 

ir Vokietijos sostinę Berlyną, .me į Mahanoy City pasikalbėti 
Deja, nūdien sunku ir pagalvo-.su p. Žernausku, kuris mums pil
ti apie tai, kaip besujungti Va- nai išaiškino 118 ir 187 kuopų pa- . . 
karinę su Rytine Vokietijas? dėtį. Atlikę reikalą su p. Žer- pristatė kitus 
Raudonieji kur tik koją įkelia— nausku, nuvykome į Tamaqua, 7 o ve a ca

. Pagal sutartį su išrinktais Tnr-.mu . . . narių prirašymas eina labai lėtai, vę. Sveikino ir dėkojo kuopos
~‘ku sektoriaus reprezentantais—Į Be to. vakariečiai buvo pada- Visi trys išdiskuaavę, priėjome valdybai, kurią pastatė: J. Sala- 

anglai savo karinę bazę, esą. per- linę Prahą į du sektorius: rąu- išvadą, kad būtinai reikalinga au- sevičių-nut rašt., Oną Juknelį 
keltu ilgiems me‘ams į.turkiška-’donąjį ir baltąjį. Tas padalini-šaukti apzknties suunnkimą, —fm. rašt. iždininką Juozą Sąag- 
ją zoną. ‘ mas tęsėsi ligi tol. pakol buvo, kaip greit bus galima. Vincas niūną ir vicepirmininką Joną

Pakol kas. esą. šis planas ne-'suraudoninta r.e tik visa Praha, mums sako: “Jeigu aš galėsiu iš- Zinkevičių, .
•‘-buvęs patiektas nei Graikijai, neiibet ir visa Čekoslovakija . . ,
.“Turkijai susipažinti, tik iis bu- Vakariečiu buvo pasidalinta

vęs svarstytas su JAV-bėmis ir.'nomis Austrija ir jos sostinė V - . .
nerandant kitos išeities, iš Ame- na. o taip lygiai ir Triestas. Šių,Taip ir jvyko. Penktadienį nu-

" *rikos planui, esą, gautas priton-' padalinimų mįslė, pagaliau, kiek vykau pas p. Vincą Abromaitį, 
Imas. ;laimingiau baigėsi:, Austrija su sėdom į automobilį ir per kalnus

j likti iš darbo penktadienį, tai pa- 
j zo- šauksiu telefonu ir važiuosime 
Vie-Į jieškoti vietok susirinkimui.“

* 703 S. j iaeiiiatii^aau unijai nuaiuja du

„ .... .. ;savo sostine Viena šiandien jau
L Begalima, sunki problema !laigva> ? Triesto k]augimas_taĮ.

Ligi šiol, jau pusantrų metų, P°8* taikiai išspręstas tarp Itali- 
Kypro saloj vyksta žūtbūtinė ko-jj°* *r raudonosios Jugoslavijos.

j va. 400.000 etninės grupės grai- 
"“kų kovoja su britais, siekdami sa

lą prijungti prie Graikijos.
Britų kolonialinė įstaiga Kvp- 

ro saloj neseniai perdavė šiek
'* tiek statistinių žinių iŠ tenai vvk- 

stančių kovų. Esą, nuo sukilimo
«>•< pradžios ligi šio meto 529 kvp- 
“riečiai patalpinti į britą adminia- 

•‘••truojamus kalėjimus. 49 britu 
*- kariai, 24 britų ir kolonialioiai 
l’^policininkai ir 94 britų bei kitų 
• -tautybių civiliai žmonės, įskai- 
?*tant ir vieną amerikietį, sukilė

lių buvo nužudyti ir 463 asme- 
nye sužeisti (daviniai iki š. m. 
rugsėjo 30 d.).

•ė* šfuo metu Kypro saloj «są apie

Vienok, ne be to, kad ir šian
dien dar nesirastų pasaulyje to- 
kių “padalinimų", kurie būtų ga
lima pavadinti “nelaimingais” ar 
nevykusiais. Padalinta Korėja, 
padalinta Indokinija, kur raudo
nieji itin stipriai įsitvartinę ir 
laukia progos kada galės galuti
nai užgrobti tuos kraštus . . . i

Ar gi vakariečiams, o taip pat 
ir anglams, nežinomos tų “padali
nimų" pasekmės? Žinomos, ir net 
perdaug! Jiems visiškai aišku, 
jog nuėjus su velniu obuoliau
ti, ne tik negalima tikėtis gerų 
dalybų, bet galima netekti ir tar- 
bos bei lazdos. Vienok Vakarų 
pasaulio' galiūnai, siekdami bet

sevičių—nut. rašt., Oną Juknelį

leidomės aplankyti kuopų sekre
torius. Pirmiausia nuvykome į

kokia kaina taikos, ir šiandien 
dar praktikuoja įvairias “daly
bas", kad tik išvengus karo. Čia. 
žinoma, netaikoma pažiūra Kvp- 
ro salos numatomo padalinimo 
reikalui, bet kalbama apskritai. 
Reikštų, pagaliau, baigti visokias 
dalybas iįr pažiūrėti į gyvenimą 
ir padėtį realiomis akimis. Lai
kas pakelti gėdingąją uždangą 
nuo okupuotų Pabaltijo valsty
bių, laikas pareikalauti laisvės

LRKSA 142 kp. pristatytas Į 
pirm. Jonas Zeunis, kurs yra bu
vęs raštininkas, iždininkas ir 
daug darbuojasi kuopai, pasvei
kino 70 metų sukakties proga ir 
pasidžiaugė gražia Ohio apskri
ties darbuote Susivienijimo ge
rovei. 142 kuopa suorganizuota 
prieš 28 metus ir jos istoriją *iė- 
dėstyt paliko organizatorei aps
krities susirinkime. 142 kp. val
dybos sąstatas: vicepirmin. VI.

Kazimieras Petreikis iš Šv. Pet
ro parapijos, Akron, Ohio; laiš
ku sveikino “Garso“ redaktorius 
Matas Zujus; kleb. kun: J. An
dziulaitis asmeniniai atvykęs 
nuoŠirdižai sveikino ir linkėjo su
laukti Susivieriijimo deimantinės 
sukakties. LRKSA 191 kuopa, 
Dayton, Ohio, sveikino laišku,1 
linkėjo geriausių sėkmių, pasi
žadant pasidarbuoti naujų narių 
prirašymui.

Kiti sveikinimai bus raportuo
se, kurie bus patiekti Ohio aps
krities susirinkime.

Posėdis uždarytas malda, kurią 
sukalbėjo J. Salasevičienė.

P. Glu-nf

7.
8.
9.

10.

11.

12.

VARSUVA.—Spalių 28-tą au
toritetai paleido iš naminio areš
to Lenkijos primatą kardinolą 
Wyszynakj, 55 metu amžiaus. Jis 
buvo suimtas ir įkalintas 1953 m. 
rugsėjo 23 d., komunistinei vy
riausybei vadovaujant stalinistui 
Boleslaw Bierut.

Vakarų didiesiems gresia tokia 
pati dalia, nes Jeigu raudonųjų 
niekas nesustabdys—jie patys ne
sustos . .

£
WASHINGTONAS— U. S. vy

riausybė deda pastangas sulaikyk 
nuo karo Izraelį ir arabus. Izra
elis jau prhvedė visuotiną mili- 
tarinių jėgų mobilizaciją. U. S. 
valstybės departamentas paragi
no Amerikos piliečius apleist Vi
durinių Rytų teritorijas.
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JAU LAIKAS UŽSIPRENUMERUOTI 
SUSIVIENIJIMO ISTORIJA

OUR RESPONSIBILITY TO THE
COMING GENERATION

Susivienijimo Istorija jA spausdinama. Bus stambi 
400 puslapių knyga. Istorija pavaizduoja lietuvių atei- 
vystes pradžią, vargus ir įsikūrimą JungtinSse Amerikos 
Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, or
ganizacijų, laikraščių, kovas su skaldančiomis lenkybės 
ir laisvamanyhės įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su
sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Vykdomosios Tarybos nutarimu, kurie Susivienijimo 
Istoriją užsisakys iš anksto, būtent, iki šių metų lapkričio 
1 d., kaina bus $2.50. Kurie vėliau knygą pirks—kaina 
bus $3.00.

Tad pasinaudokite proga ir be jokių atidėliojimų už- 
si’irennmoruokito. Išpildvkite žemiau paduotą blanką, pri 
dėkite $2.50 ir siuskite “Garso” administracijai, P. O. Box 
32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

Extracts from an A«Ht«m by Martin E. Cusick, Protected 
Home Circle at Presidents’ Section Meeting

Yau presidents arą the leaders them hsve left the sountryside 
in the fraternal insurance field, to live in congested areas of large 
You represent a total member- cities, 
ship of 10,610,374, That is slight- Mąny families move from one
ly, the P?PuUtlon locality to another. The parents,
of the United States and Canada.'through indifference or lack of 

Fraternal societies wield a con- a sense of moral responsibility 
structive and elevating influence fail to affiliate with a church, 
in the communities in which they The children then make their 
operate. jown friends and contacts in a

The most important single new and strange community, 
element in our society is our many of which have proven de
youth, the raw material of our Jeterious to their moral life and. 
nation, the material from which have resulted in lives of delin- 
our citizenship and leadership is quency and later serious crime. |

I have not referred to the sug-

ISTORIJOS UŽSIPRENUMERAVIMO BLANK A

Šiuo užsisakau LRKS Istoriją ir siunčiu $...........

Vardas - pavardė

Numeris ir gatvė

Miestas Zona....... Valstybė

Parašas

N.F.C. OF AMERICA HAS NEW
LIFE AT AGE SEVENTY

The National Fraternal Con- of groups from many national- 
gres-. ..I America reached the 
landin'" I: age of three score years 
and tea at its Cleveland meet
ing It was founded in 1886. It 
would be difficult to overesti
mate its importance in the de
velopment of fraternalism dur
ing those seventy years. It has 
been the solidifying and uniting 
factor. Its accomplishments have 
been many and varied. It has 
been the watchtower for the pro-

istic, religious and trade origins. 
This is indeed a shining example 
of America at its best.

It was evident in the reports 
of officers and committees that 
the coming season will be an ex
acting one. Unity of purpose in 
the work will be an essential. 
That is where the National Fra
ternal Congress, its ten Sections 
and the various State Fraternal 
Congresses fit into the picture

tection of the gyąteni whepever for the welfare and protection 
needed. TMKf.C. tato been the OF the entire fraternal benefit ą • . i * J • • . —j  1 'medium for mutual assistance 
and education where the benefits' 
from new methods and plans 
have been shared. Its ten sec
tions have specialized on the de
velopment affecting presidents, 
secretaries, medical directors, at
torneys. investment officers, of
ficial journals, actuaries, state 
congresses, field managers and 
junior departments.

The Congress has matured, but 
it has not grown old. It has 
streamlined its meetings, espe
cially during the past two years 
following the adoption of the 
new Constitution. Some of the 
communities whose only func
tion was an annual report have 
been eliminated. The colorful] County Medical Society on Nov-

system.
The new administrators are 

well fitted for their duties. They 
will without doubt give an ex
cellent account of their steward
ship to the fraternal cause when 
the time comes for the Los An
geles Convention in September 
1957.

(The Fraternal Monitor, Oct., 
1956.)

NURSE RECRUITMENT 
DAY NOVEMBER 7

A Nurse Recruitment Day will 
i be sponsored by the Luzerne

oratory, eulogies, and numerous' 
leng'hy nominating and second
ing speeches are now a memory 
of the past. The overall results 
have been excellent. The writer 
recalls one convention when the 
major portion of the entire pe
riod was spend by the delegates 
in the election contest.

Its committees now function 
throughout the year, rather than 
in making a hasty report a few 
moments before being called on.

The Congress has kept pace 
with the quickened tempo of the 
times. One reason for this is the 
combination of a smoothly run 
and efficient central Office and 
capable leaders who are willing 
to give their time and talent to 
the common cause of the N.F.C. 
as officers and as chairmen and 
members of committees.

The contrast between the me
morable convention in Cleveland 
and that of 46 years ago is strik
ing. At that time the main 
thought seemed to be warding off 
of adverse attacks and election 
to office. Now the emphasis is 
on greater service to members, 
better methods and much greater 
harmony. One of the fine fea
tures is the cordial comradeship

ember 7th. The program will be 
directed by the Woman's Auxil
iary to the Luzerne County Med
ical Society, under the Chairman
ship of Mrs. Charles E. Mye^s. 
On Nurse Recruitment Day, 
from 2:00 to 4:00 p. m., the local 
hospitals have open house to ąll 
girls interested in nursing as a 
career. During those hours, at 
the Wilkes-Barre General, Mercy, 
Wyoming Valley Nesbitt Memo
rial and Pittston Hospitals, the 
girls may see exactly how a 
student nurse lives, how she is 
taught and just what nursing 
may mean to her. The nursing 
profession has many graduates 
from our local hospitals, as will 
as from local hospitals in every 
state in the country.

This is wonderful opportunity 
for any girl who feels that nur
sing can be her career, and the 
Luzerne County wants this op
portunity to reach every girl in 
our Valley, as the excellent faci
lities for training nurses is one 
of our great local attributes.

Any girl wishing to make a 
tour of the hospitals on Novem
ber 7th, from 2:00 to 4:00 P. M., 
may contact her school principal 
for full details.

JACOB L JAVITS MUS ATSTOVAUS SENATE /
//S SUPRANTA VISŲ, AMERIKIEČIŲ IR ATEIVIŲ, REIKALUS. NU 0*941 IKI 
1914 METŲ. BODAMAS KONGRESE, JIS TAI įRODŽ JIS VISADA 
SĖS PADĖTI ŽMONĖMS IR KOVOTI UŽ JŲ TEISES.

PASIRUO-

BALSUOKITE 
E1LEJE

JACOB K. JAVITS, r*publikonų kandidatas j Senatą, Baltuo
se Rūmuos* kalbai! su preiidentu D. Eitenhower’iu. Prexiden- 
tai palaki: “Ai noriu ir man reikia Jack Javits turėti Senate.“

BALSUOKITE
E1LEJE

/ “A”

molded. Where do the Juniors I have not referred to the sug- 
stand in our scheme of things? gestive movies and irresponsible 

According to Statistics, "Fra- television displays that have been 
ternal Societies," published by 
The Fraternal Monitor, on Jan
uary 1, 1956. there were 2,050,641 
junior certificates in force. Ac
cording to the official estimates 
of the census at the end of 1955, 
there were approximately 40,307,- 
000 young people in the United 
States and Canada up to and in
cluding 14 years of age or ap
proximately 23% of our total 
populations. These junior certi
ficates represent over 21% of 
the total certificates of fraternal 
societies. It is readily apparent 
that the proportion of junior 
certificates bears almost the same 
ratio to the total certificates that 
the population of the United 
States and Canada under 14 bears 
to the total population.

This is a challenge. We have 
a definite place and obligation 
in our society to alleviate the un
favorable searchlight that has 
been fixed on the youth of our 
America. We read in newspapers, 
magazines and periodicals that 
juvenile delinquency is on the 
increase, that the youth of our 
land are unrestrained; that there 
is a lack of discipline in the 
home; that the morale of the 
schools has broken down; that 
the future of dur way of life is 
in jeopardy; that the generations 
that will accept the reins of gov
ernment, the management bf bus
iness and assume the obligation ' 
of family and parenthood are uh- ' 
disciplined, unhibited and un- ' 
restrained. I don’t entirely sub
scribe to the conclusions. (

While statistics don’t always Į

perpetrated on the youth of 
America, nor of the salacious and 
demoralizing comic and paper 
back novels that have spread 
their filth through the length 
and breadth of the land, nor of 
the magnitude of pornographic 
literature and pictorial distor
tions that have been spewed over 
the country.

The questions arise:
(a) Who or what are respon

sible for such conditions? 
What is being done or can 
be done to remedy the 
evil ?
What, if any, part have we 
or can we as fraternalists 
play in bringing to the 
youth of our lands the 
salutary security and sense 
of well being that are the 
birth right of every young
ster in our countries:

The responsibility lies with all 
of us as citizens of democratic 
countries. We live in a society 
where responsibility is the lot of 
all of us. If one citizen neglects 
his obligation, there is a leak in 
the dike that may well wear away 
the bulwarks that were designed 
to resist the tide of uninhibit
ed and irresponsible conduct. 
Through the years we have seen 
too muah gross rowmercialipm in

(b)

(C)

the pandering to the sensual side 
of humanity for the sake of per
sonal enrichment.

Our obligation to the youth 
of our lands, I feel assured, has 
been recognized by our societies, 

substantiate the conclusions of There have been manifestations 
the headlines, nevertheless thete >n various forms by many of our 
has been an increase in juvenile societies in the promotion of 
crime over 1953 in 1954 and 3.35% I cultural, social and athletic act- 
for those under 18 years, and in ’vities.
1955, according to the Children's! Our demonstrations of patriot- 
Bureau of the Department of ism and belief in a Supreme Be- 
Labor, there was an increase of ing have been edifying and ex- 
9% over 1954.

In the first six months of 1953 been exposed to our activities, 
the number of crimes committed j But what about those who have 
by juveniles in the cities was — -------'----- J "*** —------ *
34.4% above the 1937-1939 aver
age.

It has been a serious and per
plexing problem to eradicate the 
basic causes of the increase of 
juvenile crime. Indifference and 
utter irresponsibility of some 
parents, the transition from the 
simple rural life to to the com
plexity of urban life by manv 
families has thrown young and

emplary to the juniors who have

not experienced the privilege of 
Junior Membership and associa
tion with the general member
ship of our organizations?

The bulwarks of our civiliza
tion are the family, the church, 
the school and the community. 
We are an integral part of the 
community; let us exercise the 
influence that is ours to the ful
lest extent of our potential. Let 
us extend the blessings that havetailliova s.«»> vess^vvoa «saa~ xxa vovv.v: ------- -

immature children into strangeĮbeen conferred upon us to others 
situations with which they were outside our halls, particularly to 
not prepared to cope. Many of the youth of our lands.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

FOREST CITY. Pa — 2-oe kuopoa 
susirinkimas bus lapkričio. 11 dieną, 
tuoj po sumos, St. Antano parapijos

šeimoms. Kadangi šeimoje glūdi visuomenėa gyvenimo pradai, tai 
jie gerai supranta, kad tos permainos, ar tiesiog sugedimas, ku* 
riuo jie tikisi užkrėsti visuomenę,- bu* tik neišvengiamos atski
rų šeimų ir jų pagrindų suteršimo pasekmės. Užtat jie balsavi
mais reikalauja, kad būtų pripažinta teisė persiskirti, kad tuo būdu 
panaikina moterystės nesuardomybg; jie verčia jaunuomenę klau
syti prieštikybinių pamokų, kad nusipelnius ir išnaikinus joje re
ligijos jausmą ir gimdytojų įtaką: jie mokina biaurios nedorybės, 
kaip prieš prigimties teises patenkinti Šėmieji žmogaus jautuliai, 
kad tuo būdu sunaikinus žmogaus gyvybės Baltinį ir biauriausiai 
išniekinus moterystės ryšio šventumą.”

__ (Bus daugiau)

PITTSTON, Pa. — 7-toa kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po numos, šv. Kaatatiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Com.—11 kuopoa 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną,
1 P. M. Šv. Juoxapo parapijos mokyk
los, kambary.

CHICAGO, IDImU.—IB-toa kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną,
2 P. M., tv. Jurgio parapijos svstaL 
nėje. Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkimo.
, CHICAGO, 111. — 18-toa kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
Št. Mykolo parapijos salėjo.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po sausai, tv. Jurgio Drjos ore-

SCRANTON, Pa. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Juosapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narls, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY. Fa^-81 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Juosapo parapi
jos svetainėje.

ANSONIA, Coan—82-roa kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainė jo.

ROSELAND, III—88-ėio. kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
po sumai, Visų Šventų parapijos ava- 
tainėje.

KINGSTON, Fa. —84-toe fmopos 
susirinkimas but lapkričio 11 dieną.

arai rink imas Mm lapkričio 11 diena, 
toej po rarnox, tv. Vlaeonto parape

Ruait-tnkhnM Mm

MINERfVtLLE. Fa.— M kuopos 
atMlrinkhnaa bėi lapkričio 11 dlraą, 
1 r M 4v Pranrllkan- purtą!(«• 
•••utoąąo

suxirinklmra

Kongrese J. K. Javits buvo Užsienio Reikalų Komiteto narys. |
Jis buvo DP reikalams tirti specialaus komiteto narys.
Gerbdamas pagrindinių žmogaus laisvių teises, jis pirmas kongrese pasiūlė rezoliuciją, 
kad komunistinės vyriausybės Čekoslovakijoje, Jugoslavijoje ir Vengrijoje paleistų kali
namus dvasiškius.
Jis pasiūlė ir pravedė kongrese rezoliuciją, protestuojant prieš religijų ir djirbo žmonių 
persekiojimą sovįetų pavergtuose kraštuose.
Jis vedė kovą ir prieš Raudonosios Kinijos priėmimą į Jungtines Tautas. į ‘ j
Jis pasiūlė ir pravedė Širdies ligų tyrinėjimo programą.
Jis pasiūlė ir pravedė dabar jau vykdomą Tautos Sveikatos Aktą.

BŪDAMAS VYRIAUSIU NEW YORKO PROKURORU. JACOB K. JAVITS GYNĖ 
IR SAUGOJO KIEKVIENO ŽMOGAUS INTERESUS.

JACOB K. JAVITS DIDELIŲ PATYRIMU VALSTYBININKAS. JIS FIEIKALIN- 
GAS PREZIDENTUI EISENHOWERIUI. JACOB K. JAVITS GERIAUSIA AT
STOVAUS NEW YORKO VALSTYBĖS GYVENTOJŲ REIKALUS JA V SENATE.

LAPKRIČIO 6 D. RINKIME JACOB K. JAVITS J JAV SENATĄ
BALSUOKITE UŽ VISUS REPUBLIKONŲ PARTIJOS KANDIDATUS^ BALSUO
KITE EILĖJE ‘A*.

(Citizens Committee for Javits — 399y2 Madison Ave., New York CiUy)

CLEVELAND, Ohio. — B0 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 8-tą dieną, 
Lietuvių svetainėje, 6885 Superior 
Ave., 7:80 P. M.

NEW PHILADELPHIA, Fa. — 51

VAC1NE IS SAVE
AND EFFECTIVE

The Luzerne County Medical 
Society endorses immunisation

EXETER, Prana.—tf-toe kųšpos 
Susirinkimas bus lapkričio 11 ditftią, 
1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo era- 
tainėje.

NORWOOD, Max*.—8los kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
7:30 P. M. Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje, St. James St

WATERBURY, Conn.—91 kuopos 
susirinkimas ' ....................’
1 P. M., Šv 
tainėje.

EASTON, 
susirinkimas . 
tuoj po paskutinių Mišių šv. Mykolo 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER, N. Y.—108 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
9 vai. ryto, S v. Jurgio parapijos sve
tainėje.

BRADDOCK. Panna.—105 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po sumos pabažnytinėje svetai
nėje.
. NEW BRITAIN, Conn.—109 kp 
susirinkimas bus lapkričio 1!) dieną, 
7:30 vakaro, šv. Andriejaus parapijos 
svetainėje.

MANCHESTER, N. H.—119 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 diena, 
8 vai. vakaro, Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nsriai-narės, dalyvaukite.

ROCKFORD. III—187-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 .dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 diena, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos patai 
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO, III. — 168-ėios kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po sumai, šfr& Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS N. Y.—170 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

CASTLE SHANNON, Pa.—172 kp. 
susirinkimas-bu* lapkričio 11 dieną,
1 vai. P. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų AbraitJ. 1811 Groveton 8t

E. ST. LOUIS. Hix—17® kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 11 dieną, 
Nekalto Praiidljisso P. šv.. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Milių.

KINGSTON,. Fa,—209-tra kuopos 
suąirinkimas bu lapkričio 11 dieną,
2 P. M., šv. Marijos parapijos rve> 
tainėje.

NASHUA, N. H.—22»4m kuopęs 
suririnŪrnaa bus lapkričio 11 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y.—248 knopos 
raairinkimas bu lapkričio 11 dieną.

bus lapkričio 11 dieną, 
Juoxapo parapijos are-

Prana.—93-čios kuopos 
bu.s lapkričio 1 1 dieną.

proven safe ahd Wfective. The 
Luzerne County Medical 'Society 
has adopted the principle that no 
person shall be deprived of im-

sukirinhhnas bus lapkričio 11 dinną, 
tuoj pe sumos,, šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W. veraor 
ir 25-ta gat

munization because of his inab
ility to pay for the necessary 
services. The Medical Society 
members have volunteered .to ad- 
miniąter this vaccine fsee of 
charge, to anyone who cannot af
ford it, he will make «n . 7 
pointmenf .and ro,to the office 
of his family pnywfRB.

Since the season for PoliomyL 
elitis epidemics has just passe 
and the next one begins in abou 
seven or eight months, this is a i 
ideal time to become properl 1 
immunized and protected againi : 
Poliomyelitis. i

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGES

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido tletuvt | 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, UI., 1954 m. 544 puslapių. Kaina |3.0(.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giexmix. Sutaisė kun. J. K. Milinei- 
kas. Tai vienatinė 'Amerikoje išleista, maldaknygė, kurioje telpa maldos k 
giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes 
su choru. Kaina’15e< Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų. , ■

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGŽS % ’ J {
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)....... ........ _...L----- j-J.’ .M

MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.............................   '.4tl

DIEVAS SU MUMIS, mažiesiem* katekizmas anglų ir lietuvių kalbosė. 
Angių kalba paVašė kun. Richard Felix, O.S.B. TJetuvių kalbon išvertė kun. 
dr. A. Dekanių Išleido Šv. Kazimiero Seserys. 73 puslapių, paveikstuotaą. 
Kaina 30 centų egzempliorius. 1 -

NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkivyskupo Jueaapo 
Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima vi«aą kethrių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laišku Apaštalų: Ir. PoOlo. 
šv. Jokūbo, šv. Jono, Iv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apmiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamento yra aurąlyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir atebūklai. Stipriai* audeklo apdarui* >3.90i peųėp* 
riniai* viršeliai*—82.00. , '

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekviraai diraaL Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gautai paveiksluota, puikiais, stipriais apdanb g® 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00. h/

ĮVAIRAUS TURINIO / '
DON KAM1L1AUS MAŽASIS PASAULIS. II-ji dalia. Parašė GI t rapid 

Guaretchi, sulietuvino kun. A. Sabaliauaka*. Vertėjo žodžiais, Ha MriRR* 
“išvertas į kitas kalbas, sulaukė didelio susidomėjimo, tad mums, MpMp 
viams, pažjstantiems geriau, negu kiti, komunizmo tikslu ir duuriUr MU 
dar greiau suprantama* ir dar labiau vertinamas.” Kaina $2.00.

CROSSES (KRYŽIAI)—Romane*. ParnM Vinene Romum ' Aag2$ 
kaibon išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. įdomi kPJRa aa*- 
liškai skaitantiems. 829 pusi. Kaina $4.00.
L THt" EVENING SONG (Vakariu* Daira). *A collection of 'Utfeiaafea 

Folk Talee. Legends and Fables. Compiled and translated by A
Reliajus. Kain. J3.00. , , >

KAIP TAPT! AMERIKOS PILIEČIU? Tai yn labai nun^Mą k>y» 
gutė kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pttiotySle aab> 
ruošiu* popierius. Joje' yra trumpai suglausti klausimai ir atsakymai Mtahl 
ir lietuvių kribomtt. '*nygutė mažo formato. Gali moterys ją jėMK f iKL 
kul| (ątocketbeok). Didelės raidės, spauda aiški. Kakta M aeuąęAt. .»

POEZIJA—Jurgi* BaltruiaUH* *»<ra|čUL Spaudai pažengė f. 'AMtto, 
Išleido kun.. P». M. Jutas. Kainu $2.00. W. ' -

AUDROK® BshRlaltli MėralBal _____________________ __________ 1|*JB

ŠVENTIEJI AKMENYS (aiUralflof), Fraste KMra.

•uairinMna* bus lapkričio 11 dieną, 
t P. M. Mykolo Olopoaio msmm

oiiROiT. teMpaa

LIAUDIM DAINOS, IV, K. X- BsmHU _ 
1M LIAUDIM DAUfV, K. V. BaaaHU _

“GARSO* ADftflMSTRACUA

2. N 
AM 
MB
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VIETINES ŽINIOS
KRISTAUS KARA 

LIAUS STOVYLOS 
DEDIKACIJA

28.Pereitą sekmadienį, spalių 
jvyko įspūdingos Kristaus Kara
liaus stovylos dedikacijos iškil
mės, kurioms vadovavo pats 
Scrantų diecezijos vyskupas J. D. 
Hannan, D. D. 24 pėdų Kristaus 
Karaliaus stovyla pastatyta ant 
King’s kolegijos svarbiausiojo 
pastato, kuris yra prie N. River 
Rd., Wilkes-Barre. J. E. vysku
pas Hannan savo kalboje kompli- 
mentavo Šv. Kryžiaus vienuolius 
įsteigusius kolegiją, jis taipgi 
kalbėjo apie amžinąjį Kristaus 
Karaliaus karaliavimą palyginda
mas su laikinais šios žemės ka 
ralių viešpatavimais.

Iškilmėse dalyvavo keliolika 
prelatų, virš šimto kunigų, daug 
seselių vienuolių ir apie du tūks
tančiai pasaulinės publikos.

vių Dienos programos vedėjas 
redaktorius Matas Zujus.

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir žietnet "Dainos” Draugija iš 
uždirbto Delno paskyrė aukų Jė
zaus Nukryžiuotojo Seserims, 
"Muzikos žinioms" ir BALFui—> 
nelaimingųjų Lietuvos tremtinių 
šelpimui.

šių metų “Dainos" Draugijos 
valdybos sąstatas yra toks: Juo-

raidine Lukachick — raštininkė; 
Nell Gasky—vicepirmininkė; P. 
J. Karašauskas—iždininkas; Ve
ronika Radzevičiūtė ir Al. Kali
nauskas—iždo globėjai.

"Dainos” Draugiją sudaro ke
turi Wyoming Klonio lietuvių 
katalikų parapijų chorai, būtent: 
Plymouth© šv. Kazimiero, King- 
stono Šv. Marijos, Luzerne Šv. 
Onos ir Miners Mills Šv. Pran
ciškaus parapijų.

ČIUS, ankačigu gyvenę* Kinga- 
tone, mirė spalių 20-tą, Bethle
hem, Pa. Pašarvotas buvo dirąk- 
terisus Sukviečia įstaigoje. Pa
laidotai pirtnadierij, spalių 29, ii 
Kingstono Iv. Marijos bažnyčios 
parapijos kapinėse, Pringls. Nu- 
lydėjus bažnyčion, Mižias atlai
kė kun. A. Norkūnas ir nulydė- 
jus j kapines suteikė paskutinę 
benedikciją.

A. A. PETRAS RĖKLAITIS, 
gyv. 165 ęenter St., Pittston, mi
rė spalių 29-tą, palaidotas iž šv. 
Kazimiero bažnyčios psrapijos 
kapinėse. Laidojimu rūpinosi di
rektorius Edwin Sites-Jssaitis. 
Velionis j šią šalį atvyko 1910 
metais ir įsikūrė Pittstone. Jo 
žmona Julė mirė balandžio 1 d., 
1951 m. Paliko 6 sūnus, 3 dukte
ris

tuvUkofcfiirė -a, skubančios padė- 
ti savo broliam Europos stovyk
lose ar kenčiantiems Bibirotaigo-1 
se. Visus darban šankia krikščio
niškoji meiič, lietuviškojo kraujo 
giminyste ir bendras likimas...

Fr. Žilionis

METINE VAKARIENE

ir 16 anūkų.

PITTSBURG1EČIŲ 
VEIKLA

LINDEN. N. J.—Moterų Są
jungos S3 kps metinė vakarienė 
au įdomia programa įvyks sekma
dieni, lapkričio 11 d., Liberty 
svetainėj, Mitchell Avc., Liriden.

Choras, muz. M. Čižauskienčs 
vadovybėj, visu smarkumu ruo
šiasi su naujomis dainomis. Ne
nuilstanti veikėja kuopos pirmi
ninkė K. Šakienė su rengimo ko
misija rūpinasi kaip geriausia * 
svečius priimti. Kadangi 53 kuo
pa dar niekad svečius neapvylė, 
tad ir šį kartą žada skaniais val
giais irlinksma programa visus 
patenkinti.

Apylinkėj žinomos duetų dai
nininkės Zupkicnč ir Stanionic- 
nė. trečiam balsui pritariant Se-

PRANEŠIMAS 14 KP 
NARIAMS

BRINKIME U. S,
KONGRESMANU

GAL NOTICE
u. herebf W«OT1 concerned that the eccountante
o 7*11 e account* in the Office of the
ioi^/«°f °/ Onrfumz’ Court on or before October .

*"> fU»4 thereto, Mid account* will
. jC°n ”.k ®n November 28, 1986, and confirmed abeolutely
and audited by the Orphan*- Court of Luzerne County at 10 A. M. on 
Tuesday, December 4, 1956.
Ne. Narna af Estai*

Georgs A. Beiswingar 
Mildred C. Pintgrd 
Samuel F. Cavany 
Irene Demboski, Minor 
Wanda Gierak, Minor 
Mary T. Boyle 
Margare) E. Halm a/k/a 
Margaret Emma Halm 
Barney Mikulskį 
Frances Gra'bowlecka

Geoide Reginald Trefry 
Marion Bloss
Joseph Szcepaniak a/k/a 
Joseph Stefanik

13. Mary Szymanski
14. Ann Stanton, Minor

15. Walter Milcarek
16. Frank DiMelfi
17. Michael S. DePierro
18. Maud Buckingham Hoyt
19. Raymond or Raimondo

Berti
20. John A. Watson

1.
2.
8.

5.
6.
7.

8.
9.

it).
11.
12.

METINIS LRKSA 4-TOS 
PENNA APSKRITIES 

SUSIRINKIMAS

LRKSA 4-tos Penna apskrities 
kuopų atstovų metinis susirinki
mas įvyks sekmadienį, lapkričio 
25, 1956, Šv. Mykolo parapijos 
svetainėje, 1703 Jackson Street, 
Scranton, Pa.

Pradžia 2 P. M.
Darbotvarkėj šių metų vasaros 

išvažiavimų raportai; neužbaigtų 
ir naujų reikalų svarstymai; atei
nančių 1957 metų veiklos reika
lai ; valdybos narių raportai, 
naujos valdybos rinkimai ir kiti 
reikalai.

Metinis susirinkimas yra svar
bus, tad visos kuopos prisiųskite 
savo atstovus.

Pranas Katilius, pirmin.
Antanas Meškauskas, sekr.

LRKSA 14 kuopos susirinki
mas bus laikomas lapkričio 4-tą, 
tuojau po Sumos Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre. Visi nariai ir narės ma
lonėkite dalyvauti susirinkime, 
taipgi atsiveskite aplikantų įsira
šyti į 14-tą kuopą, ypatingai jau
nimo, kuris mūsų Susivienijimui 
ypatingai yra reikalingas.

14 kuopos valdyba

AMŽINĄ ATILSJ 
MIRUSIEMS

A. ANDRIUS DRŪČIO-

DAINOS” DRAUGIJOS 
PRAMOGA

A.
NAS, gyv. 438 South Main St, 
Sebastopol, mirė spalių 27-tą 
Pittstono ligoninėje. Palaidotas 
spalių 30-tą iš Pittstono Šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Velionis iš Lietuvos at
vyko 1905 metais ir apsigyveno 
Inkermane, bet paskutinius tris 
metus gyveno Sebaatapoly. Pri
klausė prie šv. Kazimiero para
pijos, buvo Inkerman Lietuvių 
Piliečių Klubo čarterio narys. 
1932 metais dėl nelaimės įvyku
sios anglies kasykloj jis buvo su
žalotas ir apako, tad jis priklau
sė ir prie Luzerne apskrities ank- 
lųjų federacijos 7499 lokalo. Pa
liko sūnų Praną gyvenantį Wa
terbury, Conn., dukterį Mrs. C. 
Krutulienę, namieje, ir 
kus.

Susirinkimas
PITTSBURGH, Pa.—Lietuvių 

Jungtinių Organizacijų Vakari
nės Pcnnsylvanijos komitetas, 
kuriam vadovauja adv. Edwardas 
A. Schultz, maloniai kviečia klu
bų, draugijų, organizacijų ir pa
rapijų atstovus atvykti į susirin
kimą sekmadienį, lapkričio 25 
dieną, 3-čią valandą po pietų, Lie
tuvių ŠŠ. Petro ir Povilo para
pijos svetainėje, 1321 Mifflin 
St., Homestead, Pa. Bus svarsto- 
,mi svarbūs reikalai. Pagal perei
to susirinkimo nutarimą, bus 
svarstomi organizacijos įstatai; 
taipgi aptarsime organizacijos 
piniginį stovį, pasiruošimą orga
nizacijos ateinančių metų dar
bams: pasiruošimą didžiuliam 
metiniam susirinkimui.

•Visų atstovų dalyvav^tnas būti
nas.

BALFo Rūbų Vajus
Pittsburgho apskrities BALFo 

skyriaus rūbų vajus prasidės lap
kričio mėnesį su Padėkos dienos 
savaite. Todėl visi ruoškimės. 
Kurie turite atliekamų vartotų, 
arba, naujų rūbų, užvalkalų, pa
galvių, paklodžių prašomi atneš
ti. Rūbai bus priimami visose lie
tuvių parapijų salėse. BALFo 
vajaus vadovybė ir visi talkinin
kai tikisi, kad jų darbui ir atsi
dėjimui nuoširdžiai atsilieps lie-

ENOCH H. THOMAS. JR.
Republikonų kandidatas iš Lu-

Naama E. Beizwinger 
Oaborne H. Pinterd, Jr. 
Madelyn Cavariy 
The Wyo; Nat. Bank W-B 
The Wyo. Nat. Bank W-B
Nancy McKee • 
Edward D. ęigrgan

beėkienei, Dobilienci ir Šukienei 2crnc County II-jo distrikto į 
padainuos dar čia negirdėtų įvai- U. S. Atstovų Rūmus (House of 
riai harmonizuotų dainų. S. Representatives), gyv. Trucks- 
Strazdienė su M. Lelešiene ville, Pa., 37 metų amžiaus. IŠ 
(Strazdaitė) padainuos maloniai profesijos advokatas. Gerai susi- 
širdį kutenantį duetą. Zupkienė j pažinęs.su lietuvių gyvenimu ir 
su Šukiene savo vaidinimu pa- reikalais. Jis dažnas lietuvių sve- 
krės juokų. Programa neapsieis čias įvairiuose parengimuose. Jis 
ir be vyrų, tai bus surprizas.

Kiek girdėti, bus svečių iš vi
sos apylinkės. Bilietai smarkiai 
parduodami. Bilietai nebrangūs 
—tik po $2.00. Įsigykit iš anks
to. S-gietė

i nuoširdus lietuvių bičiulis ir jo 
'asmenyje Lietuva turės gerą už
tarėją.

Lapkričio 6-tą Luzerne apskri
ties piliečiai balsuotojai paremki
te adv. Enoch H. Thomas, Jr., iš
rinkimui U. S. kongresmanu.

P. ADAMONĮ UŽMUŠĖ 
AUTOMOBILIS PAIEŠKOJIMAI

21. Herman Korn
22. Emma G. Davis
23. Rev. George V. Inczura

24. Alexander Arthur Dunn 
a/k/a Alexander A. Dunn, 
A. Arthur Dunn,

) A. A. Dunn 
Wilson Alfred Smawley26.

26. Henry Rankin
27. .. .....................
28.

Minerva Hutton 
Joseph L. Daley

Mary Romancavick dr 
Romansavick

30. Annie Curilla
31. Alex Folcjcw.ski a/k/a

Folcyefski
32 Thomas J. Crowell

29.

Miners SvgH. Bank of 
Pittston, Pa.
Olive Brandt 
Arthur H. Wenner

Sherman Shook 
John Szymanski 
The Liberty Nat. Bank 

of Pittston, Pa.
Albert F. Maier 
Joseph DiMe'fi 
Kate B. DePierro 
Charles N. Loveland 
Gino Berti

The First Nat. Bank 
of Pittaton, Pa.

Elmer J. Rainey 
Lucy Jones 
Rt. Rev. J. V. Miliauskas 

and Peter Margie
E. A. Hoffman

Caroline S. Curry 
Successor to Ida M. 
Smawley,Extrx. Dcc’d. 
Ferdinand S. Fowler 
Edward C. Hutton 
Mary Daley Toole and 
Geraldine Daley Anderson

Sophie Wisniewski 
John Curilla

Shcrman G. Shook 
John W. McCormick

Fiduciary * 
Capacity 
Executrix 
Executor 
Executrix 
Guardian 
Substituted 
Guardian 
Administratrix

Partition 
Administrator 
D.B.NtC.T.A. 
Partition 
Administrator 
D.B.N.C.T.A. 
Administratrix

Executor 
Guardian 
Administrator 
Executor 
Executrix 
Executor 
Executor

Trustee
Executor 
Administratrix

Executors

Executor 
Administratrix 
D.B.N.C.T.A.

Administrator
Administrator

Executrices 
Administratrix 
D.B.N.C.T.A. 
Executor

Sekmadienį, spaliu 28-tą, Ma- 
sonio kavinės patalpose, Luzer- 
nėje, "Dainos” Draugijos valdy
ba surengė šaunią pramogą pa
gerbti choristus ir darbininkus 
dirbusius Lietuvių Dienoje rug
sėjo 3-čią, Sans Souci parke. Pra
mogoj buvo 60 dalyvių. Vakarie
nė buvo gerai paruošta ir visi 
buvo patenkinti.

"Dainos” Draugijos pirminin
kas Juozas Gobcris padėkojo vi
siems 'chorvedžiams prisidėju- 
siems menines programos suda
rymui ir visiems choristams. Šiais 
metais vyriausiu dirigentu buvo 
muzikas Jokūbas Varaitis. Progai 
pritaikintas kalbas pasakė "Dai
nos" Draugijos iždininkas muz. 
'P. J. Karašauskas. iždo globėjas
Al. Kalinauskas ir buvęs Lietu- A. A. PETRAS TAMULEVI-

tris anū-

MITER- 
gyv. 434

A. A. ALFONSAS 
KEVIČIUS, 49 metų. 
West Union St., Nanticoke, mi
rė spalių 27-tą, palaidotas spalių 
30-tą iŠ Wanamie Šv. Marijos 
bažnyčios Šv. Juozapo parapijos 
kapinėse. West Nanticoke. Velio- 
,nis buvo gimęs Freeland, Pa., 
paskutinius 15 metų gyveno 
Nanticoke. Paliko mo‘iną, dvi 
seseris ir du brolius.

FLOOD IS DYNAMIC CONGRESSMAN 
-WILL BE RE-ELECTED

By JOE SLOAN 
Editor Foreign Prest Association

Wilke ■ Barre, J’a. Sentiment here 
and in all pints of Luzerne County, 
even amone Republicans, favors Con
gressman Dan J. Flood. Democratic 
candidate, to*be re-elected in the com
ing November election by a sweep
ing plurality of votes. .... ....... .................. .

Congressman Flood is the best Con- more employment in Industrial Lu- 
gressman to ever represent Luzerne zcrnc County.
C°wa? ann that’" “ hrad. 1 If Wilkes-Barre and Luzerne County

Wilkes-Barre would not have »hc vot want a conlinuancr of good 
large eleven million dolarf Vet craps faithfuI wrvlcc> and , am sure they Hospital if it were not for Flood. d th votc for „nd re.clect
Neither would they have the btg C<,ngrc4man F|00d "on his great re- 

•Veterans Business A<wnmistration 
Building, employing additional hund-ic .
reds in his district if it weren’t for1 , wh?" Xou votc for Flood on cloc 
his zbal and conscientious efforts. |t,0I you are helping to retain

Foreign Press Association endorses » Congressman who has never failed 
Dan Flood for re-election because he constituents and it is good to keep 
H for the best interests of the voters ] ^ois fact in mind, 
of every nationality. A member of į Get out and vote on Tuesday, Nov- 
thc powerful government Appropria- ember 6, 1956!

tions Committee, guarding tl)c nations 
purse-strings, he also serves on De
fense and Army Sub-Committees.

A great Leader and Lawyer, Mr. 
Flood is qua’ified by education, train
ing and experience to continue in of- 

■ ficc his great work in helping to get

IŠRINKIME FURCOLO 
MASS. VALSTYBĖS 

GUBERNATORIUM
Yra be galo svarbu turėti val

džioje teisingus, rūpestingus ir 
gerai išlavintus vyrus, kurie ga
lėtų tinkamai vairuoti valstybės 
reikalus ir būtų lietuviams palan
kūs.

Lietuvių Komitetas, susidedan
tis iš įvairių atstovų atsargiai iš
tyrė. kad tinkamiausiu guberna
toriaus pareigoms eiti yra FOS
TER FURCOLO.

FOSTER FURCOLO yra di
delis komunizmo priešas ir prieš 
ji kovotojas. Jis yra didelis lie
tuvių prietelis ir pasiryžęs padė
ti lietuviams išlaisvinti tėvynę 
Lietuvą iš komunizmo vergijos.

FOSTER FURCOLO yra pa
siryžęs dėti visas pastangas, kad 
darbininkai būtų aprūpinti dar
bais su geresniu atlyginimu; kad 
turėtu geresnes mokyklas, tinka
mas ligonines ir gerus kelius.

Mes, lietuviai, Lapkričio-Nov 
6 d. visi kaip vienas atiduokime 
savo balsus, padėdami kryžiuką 
už FOSTER FURCOLO į Gu
bernatorius.

Šį lietuviams palankų kandida
tą remia LRKSA vicepreziden
tas Jonas J. Grigalius ir prašo 
LRKSIA narių balsuoti už FUR- 

SCOLO į gubernatorius.

Spatių 27-tą vakare, Duryea, 
netoli Barnum's Dump, vidury 
gatvės automobilis užmušė Pe’ ą 
Adamonį, 68 metų, gyv. 555 
Thistle St., Pittston, Pa.

Automobilio savininkas Fiore 
Cremard, gyv. Old Forge. Ada- 
monj nugabenus Taylor ligoni
nėn gydytojai paskelbė mirusiu. 
Gremard iki teismo paleistas po 
$3,000.00 užstato. Adamonis bu
vo pašarvotas direktoriaus Kižio 
ištaigoje. Palaidotas spalių 31-ma 
iŠ Pittstono šv. Kazimiero baž
nyčios parapijos kapinėse. >

Velionis budę gimęs Lietuvoje, 
j šią šalį atvyko 42 metai atgal ir 
įsikūrė Pittston’e. Paliko žmo
ną Marijoną, sūnus Joną ir Juo
zą, dukteris Mrs. M. Powell ir 
Mąrion. Keturi anūkai ir dvi se
serys gyvena Lietuvoje.

BALFo centras yra prašomas 
pajieškoti Amerikoje šitį asme
nų :

1. Jonas Stačiūnas, sūnus Jono, 
gim. 1921 m. Jieško žmona.

2. Jonas Valantis, sūnus Jono.
3. Ona Vabalienė, duktė Jono.
4. Kazys Butėnas.
5. Raupelis Aleksas.
6. Tadas Baltranas, kilęs iš De

beikių parapijos..
7. Ona Juozūnaitė-Laukaitienė, 

duktė Franio, gim. Kybartuo
se. .

8. Juozas Širvys, sūnus Jono, 
gim. 1900, gyv. Kybartuose.

Patys jiešlęomieji arba apie 
juos žinantieji, prašomi atsiliep
ti šiuo adresu: BALFas, 105 
Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.

33. Walter Laskasky or 
Wlada Laskowskas or 
I^iskowsky

34. Elizabeth Martin
35. Charles Raymond 

.Stauffer
Joseph Zubris, Minor 
Estclla Lore Eley 
Mary B. Fey

Bridget Munlcy 
Augustin G. I’all 
Ralph B, Mullen 
Ralph Hicks
Abram N. Williams

Administrator
Administrator

CTA

36.
37.
38.

39.
41).
41.
42.
43.

Leonard Leskowsky 
Hazleton Nat. Bank

Hazleton Nat. Bunk ( 
First Nat. Bank, Plymouth
Carolyn Jeffery
The People’s S?gs. and

Trust Co., Hazleton, Pa.
John Jackson
Patrick J. O’Connor
Wyo. Natl. Bank, W-P, 
First Nat. Bank, Plymouth 
Florence C. Willjams

Administrator
Executor

T rustee 
Guardian 
Administratrix

Executor 
Executor 
Administrator 
Administrator 
T rustee 
Administratrix

DIDIESIEMS RINKIMAMS ATĖJUS

Noriu pasidalinti su "Garso” 
skaitytojais svar.biu, visiems rū
pimu, artėjančių rinkimų reika
lu. Nors trumpai pagyvenus 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse, 
galima įsitikinti, kuri partija bei 
jos žmonės arčiau mūsų reikalų, 
geriau juos supranta ir juos gina.

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijojė galima įsigyt praktišką dvie

jų dalių — angliškai • lietuvišką ir lietuviškai • anglišku 
Marlborough’s išleistą žodyną.

Redaguota* Rev. U. H. Pewtra** ir Rav. I. Oeriko

A.* 838 puslapių. Kainą |4.50
' ' • KnlpHUat

■ ■ “GARSO” ADM1N1STRACUĄ
p. O, Box 32 j[73 “Eaat South St), *WWIhm Britą, Pa.

PRAMOGŲ RENGĖJU 
DĖMESIUI 

lalgyliite 
GRAŽIAUSIU LIETUVIŠKU 

ANGLIŠKŲ DAINŲ 
RINKINĖLI 
(S«n( Li*t)

"Gano” administracija turidlapaua- 
dinų* katurią puilapfq brošiOrėlą ra 
popullarižkiauaiomi* lietuvių Ir anglų 
dainom!*. Iš viao telpa 85 dainos. Via* 
tuu egzemplioriai kainuoja 6c (dun- 
člant pašto—8c). Perkant nuo I Iki 
25 egzempliorių kainuoja pe 4e. 
Imant virš 25 egzempliorių kainuoja 
po 8c egzempliorių*. ;

Banklatų Ir įvairią pramogų reli
gijai, norlnty* publiką maloniai nu
teikti gratloml* lietuviškoiUla ir aug- 
lilkomu dainom!*. pasl«tenHte i| rtn- 
kinStl ušaiąakytL

KraipkltFi |
"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. M $1 <T> t tt»oo»),
Pa.

IR

CHARLES E. EIDAM,
Register of Wills and Clerk of the Orphans' Court

44. Anton Ladinig or 
Anthony Latinick\

45. Benjamin F. Jones

46. Esther E. Stock
47. Ida A. Horn

CTA

Fred Gpndral and t
Jacob Nuenighoff Executors

Miners Nat. Bank, W-B .
et al. Executor

First Nat. Bank, Plymouth 
Tillie Mining and .

Miners Nat Bank, W-B Executor
48. Edward di
49. David B. Cracker
50. Edward J. Reap Edward T. Reap Administrator
51. John R. Mumaw
52. ^Joseph J. Walsh

53. 'Angelina Dalesandro 
i
|54. Anna Mesaris

55. William Hessler
56. Peter Vjazanko

(Yazanko)
57. Adla Hannye or Hanawi
58. John J. Gill
59. Frankie Harlan
60. Patrick M. Costello

Jean Mumaw Smulligan Administratrix
Joseph J. Walsh, Jr. Administrator

. D.B.N.C.T.A.
Anthony Dalesandro

and Rose Yanuzzi Executors
Michael Mesaris and

Frank Mesaris Executors
John H. Hessler Guardian

Mary Kanyak Executrix
Isaac Hannye Executor
Helen Gill Executrix
The Wyo. Nat. Bank, W-B Guardian

Administratrix

Senatą iš New Vorko valstybės. 
Kas domėjosi Jacob K. Javits 
veikla Kongrese, kuriame jis bu
vo septynerius metus, ir kas ste
bėjo jo nuoširdų pareigingumą 
per paskutinių dviejų metų lai
kotarpi, kai jis buvo Vyriausias 
New Yorko valstybės prokurorasa • va j m ••.m* "’ — - ’ — — - — — — — — j— - — - —. —

Naujakuriai atsimena, kada atvy-'negali abejoti, kad jis Senate ne- 
kę jieškojo darbo ir dažnai jo ne-įgalėtų tinkamai atstovauti mūsų 
surasdavo. Bet tai buvo neilgai. (visų reikalus.
Jei kiekvienas mes žvilgsnį į pas- T>"J----- v---------- - T—u v
kutinių kelių metų laikotarpį, at
simins. kad nuo 1953 metų mūsų, 
kaip ir visų kitų gyvenimas Ame- 
ri Iro j e įžengė į gerovės laikus. 
Šiandien maža tokių, kurie jieš- 
kodami negalėtų rasti darbo. Sta
tyba vyksta vijsme krašte. Kaip 
suprantu, manau sutiksite ir jūs, 
kad tai neįvyko kokio nors ste
buklo dėka. Ir tikrai. Kai nuo 
1953 metų Jungtinių Amerikos 
Valstybių valdžiai ėmė vadovau
ti Republikonų partija, nuo tų 
pat metų prasidėjo ir mūsų gyve
nimo klestėjimas.

Čia noriu pasisakyti apie žmo
gų vertą dėmesio, žmogų kurį no
rime matyti Jungtinių Amerikos 
Valstybių Senate, būtent Jacob 
K. Javits. Tai mūsų kandidatas į 
Jungtinių Amerikos Valstybių

Būdamas Kongrese, Jacob K. 
Javits aktyviai dalyvavo užsie
niu reikalų komisijoje ir susipa
žino su pasaulio, o ypač paverg
tų tautų problemomis. Jis buvo

MUZIKOS KORINIAI
"Gar**” administracijoj galima gau

ti šiuos populiarius muzikos korinius 
Išlaiattt* Wyoming Klonio Lietuvių 
Chorų "Dainos” Draugijos:

WESPERS (Mišparai) In honor of 
the Blessed Sacrament for four mixed 
voices. Compiled and arranged by 
John J. ftaučidna*. šie Mišparai iš
leisti Šventųjų 1950 metų atminčiai. 
Kaina 60 centų.

"KARVELtLI", mišram chorui; pa
rašė Česlovas Sasnauskas. Kaina 20 
eentų.

“MANO KARUKAS”, Ii liaudies 
dainų miiram chorui prirengė Jonas 
J. šaušifinas. Kaina 80 centų.

"PIRMYN | KOVĄ”, miiram cho
rui pareU A. Aleksio. Kalne 20 centų.

Užsisakant krelpWU* | 
"GARSO- ADMINISTRACIJĄ

P. a Bot n (Tl Best Smrth 6sreo«)
U lk..-p,_rro, Psoaa. _ ;

KOVOSE DEL 
LIETUVOS 

Parašyta
GENEROLO STASIO RAŠTIKIO
Pirmas tomas, 704 puslapių gausiai 

iliustruotas; kietais viršeliais ir spal
vota apianka. Autorius pirmame at
siminimų tome liečia ir pavaizduoja 
nepriklausomos Lietuvos gyvenimą su 
garbingais laimėjimais ir Žalingomis 
klaidomis, taipgi vaizdžiai apibudina 
atėjusias audras, kurios sunaikino Lie
tuvos nepriklausomybę ir atnešė lie
tuvių tautai baisias kančias ir vargas.

Kaina 67.00.
"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 East South Street) - 
Wilke>-Barro. Panna.

Užsisakant kreipkitės |

tas darbo žmonių persekiojimas 
už geležinės uždangos. Jis kovo
jo už žmonių pagrindines teises.

Jačob K. Javits užaugo netur
tingų ateivių šeimoje. Studijuo
damas dirbo, kad padėtų tėvams. 
Tai žmogus iš mūsų tarno, kuris 
visada kovojo ir kovos už žmo
nių pagrindines laisves ir teisin
gumą. Jacob K. Javits turi būti 
Jungtinių Amerikos Valstybių

Eisenhower.'
Todėl balsuokime už Jacob K. 

Javits, būsimą senatorių, balsuo
kime už republikonų partijos 
kandidatus.

U 14 luULU Z U U1V a 41 will 4 J 40 U14 V \J , e- t # # «

ir išvietintų asmenų specialiame Senate, jo reikia ir prezidentui . * ‘ 1 M t e A « K a ••komitete, kur nynė tų nelaimin
gų žmonių reikalus. Jis užtarė ir 
pavergtų tautų žmones. Nepa
mirština, kad Jacob K. Javits pir
masis pasiūlė Kongrese rezoliu
ciją. kad būtų išlaisvinti katali
kų ir kitų religijų dvasininkai, 
kurie buvo kalinami Lenkijoj. 
Vengrijoj. Rumunijoj ir kitur. 
Kongrese pravedė ir kitą rezoliu
ciją. pagal kurią buvo pasmerk-

GERIAUSIOS 
net 88 ženklai* rašomo* mažino* *a 
vi*ada naujausiai* patobulinimai*, i 
ROYAL didžiausia firma patauly. 
Jum* pagamini kokiu tik norite ral-

JUfTl*"*...

Jums pagamini kokia tik nor.„__
d ynu Jūsų pasirinktu stiliam.

Kaina $69.95 Ir augšėlau.
Paiki dovana balgwdam* mokyk

4-Ji šimtini baigiam* iluntlnšti ui- 
(iaakantlom*. Pranašą adresą dykai 
gausite smulkia* informacijas ir pa* 
veikalus par:

Užsakykite ar klauskite daugiau In
formacijų:

J. L GIEDRAITIS.

L. K.

Uždirbk
TAUPMENOMIS

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI '|10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association

Telephone HE 1-2498
8712 Saperior Av®. 3, Ohio

pa%25c5%25bein%25c4%2599s.su

